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Sąmokslas Prieš Graikų Valdžią; 
Arabu Kariuomene Jau Palestinoje 

Kovojimas Prieš Komunizmą Dar 
Nepadaro Žmogų 'Fašistu' 

RAŠO VYT. ARCNAS 

PIKIETUOJA K A K T U S U SAVO TĖVAIS 

Besivystant tokiems triukšmingiems įvykiams, kaip 
Berlyno, Austrijos, Italijos ir Palestinos, pasaulis laiki­
nai buvo užmrišęs Graikiją, kur civilinis karas vis dar 
tebesitęsia. Tačiau ten, po Pragos įvykių, amerikiečių pa­
galba Atėnų vyriausybei buvo suaktyvinta tiek, kad suki­
lėliai paskutiniu laiku nė kiek neprasimušė pirmyn ir 
"generolas" Markos pasijuto esąs visiškai bejėgiu, maty­
damas, kad jam niekad nepasiseks užkariauti Graikiją. 

Po nepasisekusių kauty 
nių, Markos dabar bando 
Graikijos gyventojus įbau­
ginti žudydamas" ir visaip 
terorizuodamas. Vienas jo 
partizanų susprogdino tri­
mis granatomis teisingumo 
ministrą Lados, kuris, mir­
damas ligoninėje, ištarė 
šiuos žodžius: 

—Tai komunistai į mane 
taikė. i i 

Policijai pavyko tuojau 
pat suimti žmogžudį. Tai 
pasirodė esąs jaunas vyru­
kas, iš karto prisipažino, 
kad veikęs komunistų parti­
jos įsakymu. 

Norėjo Išprovokuoti 
Žudynes 

Po šio atentato paaiškėjo 
daug įdomių dalykų, būtent, 
kad Markos ruošęs sąmoks-

reikalo dėtis prie "penkių" 
pakto, nes ji įeina į kitą gy­
nimosi sistemą ir yra gavu­
si iš Amerikos tvirtą garan­
tiją, taip kaip ir Turkija. 
Arabui Kariuomenė Įžengė 

1 Palestiną 
Praėjusią savaitę pasira­

šytos tarp žydų ir arabų 
paliaubos tęsėsi vos tik vie­
ną parą ir vėl kautynės vi­
soje Palestinoje iš naujo 
prasidėjo. Anglai nutarė iki 
pasitraukimo išlaikyti tvar­
ką ir išlaipino naujus ka­
riuomenės būrius. , 

Paaiškėjo, kad arabų šar­
vuotos kariuomenės dalys, 
sudarytos iš sirijiečių ir le-
baniečių, jau peržengė Pa­
lestinos sieną ir progresuo­
ja Galilėjos slėniu, sumušda-

Arabu-Zydu Paliaubos Jeruzalėje; 
Britai Nesuranda Tinkamo Mero' 
Pradėta Evakuoti Britų Kareivius 

Pirpi Gegužes 15 d. 

LAKE SUCCESS, geg. 7.—Britams pranešus UNos sek­
retoriui Trygve Lie, kad jie nesuranda kandidato priimti­
no abiems, žydams ir arabams, valdyti Jeruzalę, ir pasiū­
lius UNai surasti tam kandidatą, vienas Amerikos dele-

I gatas pareiškė, tas įrodo stoką kooperacijos iš Anglijos 
-j pusės. 

Vėliau paaiškėjo, britai tebeieško kandidato. 

JERUZALE, geg. 7.—Šiandien raportuota, jog arabų-
žydų derybos davė teigiamų rezultatų, kadangi sutikta dėl 
paliaubų senoje Jeruzalės miesto dalyje. 

i * " 

JERUZALE, geg. 7 -Nuo 2 Korėjiečių Vadai 
3,000 iki 4,000 britų karių-

.Vaikučiai streikuojančiu Sehlitz Brewing Company alaus bravaro Mihvaukėje darbininku stoja savo 
eilėje pikietninkų linijoje. CIO bravanj darbininkų unija šiuo metu streikuoja prieš visus Mihvaukee 
bravarus. (Acmc Telėphoto) 

1* prie* Atėnų vyriausybe, į ™ J * ? « £ ^ J j ° ^ 
norėdamas kai kuriuos mi­
nistrus nužudyti, kad vyriau 
sybė imtųsi represijų ir ge­
gužės 1 dieną būtų paversta 
kraujo liejimosi diena. Ko­
munistai tai būtų panaudo­
ję propagandai, skelbdami 
visam pasauliui, kad Atėnų 
vyriausybė persėki o j a n t i 
darbo žmones. 

Ministras Lados buvęs ta­
me pasmerktųjų sąraše. Ko­
munistai jį nekentė, kad jis 
juos smarkiai persekiojęs ir, 
dar atentato išvakarėse, nu­
teisęs mirčiai 36 komunistus 
už sabotažinius darbus. 

Tad nėra ko stebėtis, kad 
Atėnų vyriausybė, norėda­
ma apsaugoti likusius savo 
narius nuo atentatų, Atė­
nuose, Pirijoj ir Kretoje pa­
skelbė mirties įstatymą. 

Markos Pralaimi Visame 
Fronte 

Prieš kelias dienas "ge­
nerolas" Markos bandė cen­
trinėje Graikijoje prie La-
nia padaryti didelę ofensy-

kurios bandė pastoti kelią. 
Pietuose egiptiečių kariuo­
menė irgi peržengė sieną. 
Arabijos karalius Ibn Saud 
pasiuntė Palestinon 10,000 
savo kareivių ir garsusis ri­
fų vadas Abd-el-Krim krei­
pėsi į Egipto karalių, kvies­
damas sukelti visas islamo 
tautas prieš sionistus. 

Ką tuo laiku veikia UN? 
Ji ginčijasi ir daugiau nieko. 
Sugrįžusi iš Palestinos misi­
ja padarė pranešimą rasda­
ma, kad įvykiai įgauna visai 
rimtą formą ir galės suda­
ryti rimtą pavojų taikai. Bet 
dėl to UN nieko neranda 
kas padaryti. Ji pasirodė 
tokia pat bejėge, kaip ir mi­
rusioji Tautų Sąjunga. 

Kas Kovoja Komunizmą, 
Tas Dar Nėra Fašistas 

Komunistai turi išdirbę 
tokią taktiką, kad kas tik 
jiems nepatinka, arba kas 
tik prie jų neprisideda, tuoj 
apšaukiamas reakcionieriu­
mi ir fašistu. Tokiu jie pa-

Churchillis Ragina j LAISVĖS DEKLARACIJA Delegatai Nedalyvaus 
Europa Susivienyti PROPAGANDA: LENKAI Kiniečiu Seimo Posėdy 

HAGA, geg. 7.—Vv inston j VVASHINGTON, geg. 7.— NANKING, geg. 7.—Kini- i 
Churchillis šiandien ragino | U.S. informacijos tarnyba 
tuojau sudaryti Europos i Varšuvoje išsaukė Lenkijos 
steigiamąjį seimą kaipo pir- j valdininkų ataką už tai, kad 
mą žingsnį į sudarymą Eu- j nemokamai dalina lenkams 
ropos Tarybos, kuri būtų i pamfletinę Trumanno bio-
laisva nuo viso pavydo ir j grafiją ir Amerikos nepri-
ginčų. Jo atsišaukimas, gir- klausomybės deklar a c i j ą. 
dėtas 22 tautų f orumo, sakė, Lenkai pavadino tai "propa-
ateities pasaulinė organiza- j gandą.' ' 
ei ja turi turėti tris dideles Valstybės departamentas 

šiandien sulipo į transportą 
Georgie. Patys kariai sakė, 

> jie grįš į Angliją. Nebuvo 
j oficialaus pranešimo apie 
i skaičių karių išvykstančių iš 
! Palestinos, arba kur jie vyk-
Ista. 

bet priklausomas tarybas: 
1. Sovietų Sąjungą. 

sakė, nežiūrint lenkų opozi­
cijos, informacijos biuras 

2.t Europos tarybą, ini- j toliau duos tuos spausdinius 
mant Angliją, sujungtą su \ lenkams, kurie ateis į U.S. 
jos imperija ir bendruome 
ne. 

3. Vakarų pasaulį. 
Dalyvauja Tremtiniai 

Delegatai iš visų 16 Eu­
ropos tautų dalyvaujančių 
Marshallo plane taip pat da­
lyvauja šiuose posėdžiuose, 
kurie buvo sušaukti po var­
du "Europos Kongresas.' ' 

Taip pat dalyvauja iš­
tremti tautų vadai iš Jugo­
slavijos, Čekoslovakijos, Ru­
munijos ir Suomijos, bei de­
legatai iš Saar klonies, pran 
cūzų okupacijos zonos Vo­
kietijos ir iš Ispanijos. -

ir jie buvo perspėti nesilan­
kyti pas amerikiečius. 
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jos pirmas populiariai iš­
rinktas seimas, sueis šešta­
dieny, bet tai bus vienos 
partijos susirinkimas. 

Vien tik Chiang Kai-she-
ko Kuomintang (valdžios 
partijos) delegatai yra pa­
siruošę užimti savo vietas. 

Paleis Mandatą 
Evakuacija žymiai suma­

žino britų karių pajėgą Šven 
toje Žemėje, kuri, spėjama, 
siekia apie 20,000 vyrų skai-
cių. 

Tačiau, britai partraukė 
spėjama 5,000 marinų ir ki­
tų karių iš Cipruso, Maltos 

Abidvi kiniečių koalicijos | *r Suez kanalo zonos per 
mažumų partijos—demokra-' praeitą savaitę, kad apšau­
tai socialistai ir J*unW*Ki- Įg°ti Įtaria evakuavimą. ^ 
nijos partijos—pranešė iog 
boikotuos pirmąją sesiją. 

• 

Žemos Kainos už 
Komunistu Galvas 

PEIPING, Kinija, geg. 7. 

' 

vą, bet vyriausybės kariuo- i vadino ir Anglijos premjerą 
menė šioj vietoj pasirodė A t U e e > k ^ i s visą savo gy-
tiek stipri, kąd sukilėliai bu­
vo su dideliais nuostoliais 
atmušti ir Markos susilaukė 
didžiausį savo karjeroje pra­
laimėjimą. 

Sukilėlių eilėse viešpatau­
ja nusiminimo nuotaika ir 
didelis jos skaičius dezer-
tuoja is Markos "armijos." 
Kalbama net ir apie visos 
armijos kapituliavimą. 

Graikų diplomatai galvo­
ja, kad jei per trečiąją UN 
sesiją bent du trečdaliai at­
stovų nutars pasiųsti į* al­
banų, jugoslavų ir bulgarų 
pasienį tarptautinę kariuo­
menę, tai sukilėlius galima 
būtų greitai likviduoti, nes 
dabar jie išsilaiko tik tarp­
tautinės brigados dėka. Gi 
tikrų graikų Markos "armi­
joje" kaip ir nėra. 

Šiuo metu Graikijai nėra 

venimą praleido kovodamas 
už socializmo idėjų įgyven­
dinimą. Tad gegužės 1 dieną 
kalbėdamas per darbiečių 
manifestacijas, Attlee pasa­
kė: 

1 'Nėra didesnės klaidos, 
kaip manyti, jog komunistai 
yra kairiųjų partija. Iš dau­
gelio ženklų, ji yra visiškai 
reakcionieriška. 

"Dar man būnant jaunam, 
Rusija buvo policiska vals­
tybė, tokia ji pasiliko ir 
šiandieną. Ji buvo stipriau­
siu pavyzdžiu imperializmo, 
tokia ji yra ir šiandien. 

"Mes stengiamės artimai 
bendradarbiauti su sąjungi­
ninkais, kad paruošus taiką, 
bet esame smarkiai nusivy­
lę. Visur kur tik komunistai 
buvo stiprūs, jie ieškojo ke­
lių, kad sunaikinus demok­

ratiją i r jų metodai nė kiek 
nesiskiria nuo nacių. 

"Mes tikime į social-de-
mokratiją ir viską darysime, 
kad ją apgynus, jei tik ji 
bus grasinama."' 

Ir Attlee užbaigė kalbą, 
pabrėždamas, kad tas, kas 
kovoja su komunizmu, nėra 
joks reakcionierius ar fašis­
tas. 

skaitymo rūmus Varšuvoje. 
Raportai sakė, kad keli 

šimtai lenkų, kurie lankėsi 
U.S. raštinėje buvo vėliau 
policijos aptardyti, jų gau-
^ ^ Ė ^ Š Ė ^ l M ^yvybės"p i i ios J "krnTjo je . 

Valdžios karo lėktuvai skrai 
dė virš komunistų laikomų 
sričių ir numetė lapelius, 
kuriais siūloma piniginis at 
lyginimas komunistams nu­
žudyti savo komandierius ii 
pas iduot i . 

Kainos ėjo nuo $15 už 
feldmaršalo nužudymą iki 
$1.50 už brigados ar regi-
mento komandierių. Kitos 
kainos: 90 centų už lengvą 
kulkosvaidį ir $1.20 už mor-
tarą, jei tokius ginklus at-

SENATAS U2GYRĖ 
BRUCE SKYRIMĄ 

VVASHINGTON, geg. 7.— 
Senatas šiandien u ž g y r ė 
Howard Bruce, iš Marylan-
do, Milijoninės užsienio šal­
pos programos administra­
toriaus pavaduotojo parei-
gor\3. 

Britai paleis savo manda­
tą valdyti Palestiną atei­
nantį penktadienį, ir po to 
laiko britai nebebus atsa­
kingi už Palestiną, išski­
riant siaurą evakuacijos 
sritį Haifos mieste ir jos 
apylinkėje. 

Pagreitina Išvežimą 
Numatyta, kad visi britai 

bus išgabenti iš Palestinos 
iki rugpiūčio 15 d., bet eva-
kuavimas karių buvo žymiai 
pagreitintas. 

Transporto išplaukimas į-
vyko tuo metu, kai iš naujo 
iškilo kautynės šiaurės Pa­
lestinoje. Žydų šaltiniai tei­
gė, žydai turėję laimėjimą 
Safade, ir raportavo naują 
kovą Armagedono lygumoje. 

Laukia i 
i . 

tarą, jei tokius ginklus at-1 •* y ^ . j •, . 
neš pasiduodąs komunistas. į t/U IKJS KAginfl ISIKII 

Boikotuos Rinkimus 
SEOUL, geg. 7.—Du Pietų 

Korėjos politiniai v a d a i , 
nauji "atsivertėliai ' į Rusi-, 
jos planą užvaldyti šį oku­
puotą perskeltą kraštą, šian­
dien prašė savo rėmėjus boi­
kotuoti UNos remiamus rin­
kimus, kurie įvyks pirma­
dieny. 

Leit. gen. John R. Hodge, 
komandierius U.S. okupuo­
tos pietų Korėjos, pakarto­
tinai primetė, kad Korėjos 
komunistai sukursto riau­
šes, kad išardyti rinkimus. 
Jis toliau kaltino komunis­
tus sukurs tymu riaušių, ku­
rios kainavo 384 gyvybes 
per praeitus tris mėnesius, 
mažiems būriams užpuolant 
balsuotojų registravimo raš­
tines ir policijos stotis. 

Tik Nedalyvauti 
Liberalas Kimm Kiu-sic 

pasikalbėjime sakė, jam ne­
rūpi ar pasiseks teroristams 
išardyti susirinkimus—kurie 
šaukiami, kaipo pradžia duo­
ti Pietų Korėjai savivaldą. 
Tačiau, jis pridūrė, "aš ne­
noriu betvarkės." 

Dešiniųjų vado Kim Koo 
opozicija buvo taikinga. Pa­
reiškime korėjiečių spaudo­
je jis prašė savo pasekėjus 
priešintis rinkimams vien 
tik teisėtom priemonėm — 
neinant balsuoti. 

Abudu, Kimm ir Kim, tei­
gia, jog UNos rinkimai per­
skirs Korėją į dvi dalis vi­
siems laikams. 

RANGOON, Burma, geg AmCNlO YViaUSiaS 
.—Buvęs premjeras U Saw j / - ., . 

PABRANGS VAŽINĖJIMAS TRAMVAJAIS 

BANGOR, Me., geg. 7.— 
i Rusu Puolimo Taikinys 

dzia paskutines savo valan­
das kalbėdami budistų mal­
das. Jie bus ryt dieną pa­
karti už nužudymą septynių 
valdžios ministrų. 

Ž i ! ! lw A v P r iL K
A ? u n i J n ? G"'kija Nugalabijo 

YORKAS. eeek. 7. ' •# . 
45 Daugiau Komunistu 

gegk. 
—John Foster Dulles, re-

publikonų partijos patarėjas 
užsienių reikalais, ragino 

Gen. George C. Kenney sa-!įsteigti naują valdžios sky-
ko, komunistai pradėV'Veik rių, kurio svarbiausioji už-
smas Amerika," taip greit, 
kaip tik jie "jaus, kad jie 
gali laimėti konflikte prieš 
mus." Strateginės aviacijos 
komandos viršininkas, kal-

sakė, "Jau nebereikia klaus 
ti, ar mes manome, kad yra 
karo pavojus." 

"Mes esame kliūtis kovoje 
už pasaulio dominija," jis* 
pareiškė. "Mes esame pir 

—mnhifSLtm Trondf A.,*I,^„:* v. I Komanaos virsimnKas, Kai I r ^ ^ r ^ ^ L ^ ^l a*»m™* gatvėkarių ė d a m a s Maine moterį klu ir L, transporto deficitą praeitam pusmečiui, važinėjimo ! 

kaina pakeliama 1 centą, nuo antradienio ryto. 
—Vakar dienos raportai iš Palestinos nieko nesakė apie 

naujas kautynes per visą dieną šventoje žemėje. 
—Nežiūrint pasitarimų Chicagoje ir YVashingtone, nie­

ko nenutarta gelžkeliečių streiko reikalu. Valdžia nemano 
perimti geležinkelius, bet yra žymių, kad ji gaM prašyti 
streiką 2-3 savaitėm atidėti. 

.—Raportuota, Graikijoje vakar nugalabinti kiti 18 as­
menų už žmogžudystes 1944 metų sukilimo bandyme. 

—Dar du lėktuvai atskrido į U.S. zoną Vokietijoje iš 
Čekoslovakijos. Vienas jų, vežas du vyrus, turėjo nelaimę 
nusileisdamas, kitam buvo net penkios Mekaitės. 

—Graikijos karalius Paulius vakar dieną prisiekdino 
naują koalicijos vyriausybę Graikijos kraštui. 

—Anglija, Prancūzija ir Amerika ragino UNą mesti 
atomų kontrolių reikalą iki Rusija pasidarys sukalbamai. 

—Sen. Tai t (R., Ohio) sake, jis rems vyrų ėmimo billų 
tiktai jeigu nebus kitu priemonių vyru. verbavimui. 

ATĖNAI, geg. 7.—Ketu­
riasdešimt penki komunis­
tai ir kairiųjų simpatizato­
riai, tame tarpe dvi mote­
rys, buvo raportuoti šian­
dien sušaudyti Graikijoje. 

Tuo būdu per tris dienas 
buvo nugalabinti 214 ir 247 
nuo 1944 metų komunistų 
sukurstyto sukilimo, už kurį 

duotis būtų atskleisti žinias 
apie komunistų veiklą čia ir 
užsieny. Dulles pasakė Bond 
Club of New York nariams, 
kad tas valdžios skyrius ga­
lėtų būti pavadintas "Ne 

5ftS22E^1SE^ Apsaugos sky" S K S g f ^ i i S 
A'* T% n A -i tas mirčiai 

• Anot Dulles, Amerika tu­
rėtų turėti organizaciją, ku­
ri konkuruotų su komunis­
tais tuose lygiuose, kur jie 
turi laimėjimų. Jis sakė, jo 

masis atakos taikinys. Nu-1 siūlomasis departam e n t a s 
galėk Ameriką ir pasaulis j turėtų pranešti pasauliui j Gegužės 9 d.: Sv. Griga-
yra nugalėtojo malonėje." j kas dedasi per toli siekian-! Mus, Nazianzeno Vysk.; se-

— tj radiją; apsaugoti laisvąją no vės: Džiugas ir Austija. 
HAVANA. Kuba, geg. 7. j spaudą užtikrinant jai pa- Gegužės 10 d.: 8v. Antoni-

—Kubos -^riausybė vakar j kankamai laikraštinio popie- nas, vysk.; senovės: Putinas 
suėmė komunistų radijo sto- riaus; duoti prieglaudą ko-
tį, viešosios apsaugos sume- munizmo gresiamiems, ir 
timais. Valdžios pranešimas "duoti ateiti" vadams iš 
sakė, stotis transliavo pra- kraštų, kuriuos komunistai 
nešimus slaptais žodžiais. pagrobė. 

KALENDORIUS 
Gegužės 3 • ^v. Juozapo 

Švente; senovės. Gintis ir 
Daiaora. 

ir Igauja. 

ORAS 
Giedra ir šilčiau. Saulė 

teka 5:39; leidžiasi 7:57. 



D I E N R A Š T I S D R A U G A S , C i U C A G O , I L L I N O I S 
3Ssagcaxs±B3 a s 

Šeš tad ien i s , g eg . 8 d., 1948 
= = 

Jei Jus Norite 
"TREAT" Vietoje 
"TREATMENT" 

OLD GOLDS 

KAS GIRDĖT WAUKE6AM'I *. Constance m 
B U V O I R K A S B U S V i n c a a Z a k a r a u s k a s . s u - ° ™ ™ A n L C H n L U R G E arauskas , su ­

j o s pramoga , balandžio 25 
d., g r y n o pelno davė $125. 

.,, H ^ •*»& * i t a r š a 
Koncan . Šl iūbą D i e v o Moti-

K l e b o n a s labai d ė k i n g a s p a - ! n o s P ^ p Ų o s bažnyč io j da-
rapi jos komi te tu i už didelį) v e t o s Parapi jos k lebonas , 
Das idarbavima • taimri m o t e - ' k u n - M * J - H i t i P e r š v ' M i ' T I k 8 l u s T y r i m a s ' contact stiklai, p a s i a a r o a y i m ą , ta ipg i m o t e | V e s t u v i ų m i o t a buvo ° r t h °P t i c <***»* stiklus Atnaujinu 
r ims, k u r i o s s u a u k o j o g e r ų S]Las* WW 

GYDYTOJA IR CHIRURGE 
2408 W e s t 63rd S t r e e t 

V AL.: nuo 7 iki 9 kas vakaras, 
a r b a 

telefonuokite del sutarties: 
HEMLOCK 5524 

dovanų. 
V i n c a s B ų k s a s daug iau­

s iai pardavė t ik ie tų , b ū t e n t 
100. J u o z a s Gi lbertas par­
d a v ę v i r š 50. 

Mūs bažnyč io j g e g u ž i n e s 
p a m a l d o s e s t i k a s v a k a r a s 
7 :30 vai . p a p r a s t o m i s d ieno­
mis , o s e k m a d i e n i a i s 3 vai. 
popiet . 

V i s i rag inami l a n k y t i s į 
g r a ž i a s ir į s p ū d i n g a s g e g u ­
ž i n e s pamaldas . 

t o s parapi jos sa l ė j . V e s t u ­
v ė s buvo didelės ir i šk i lmin-

A n t a n i n a Sutka i t i s , duktė 
P. ir J. Sutkaič ių , 1010 — 
8 S t , s u s i t u o k ė s u Mykolu 
Bicanic , 815 L e n o x A v e n u e . 
Sl iūbą S v. B a l t r a m i e j a u s 

\ bažnyč io j d a v ė p a t s klebo-
• nas . V e s t u v i ų puota buvo 
Į j a u n o s i o s t ė v ų n a m u o s e . 

— M. Z. 

Dr. Walter J. Swialek 
O P T O M E T R I S T A S 

2 2 0 1 W. C E R M A K R O A D 
Virš Metropolitan State B a n k ) 

T e l . : V I R g i n i a 6 5 9 2 
' V A L . : kasdien 10 iki 12 1 iki 5; 
' 7 iki 9. šeštad. 10 ryto iki 6 vak. 
Sekmad. 10 iki 12. Trečiad. uždaryta 

WISC0NSIN0 LIETUVIŲ ŽINIOS 
KENOSHA 

M ū s parapi joj p irmoj i vai ­
k ų šv . Komunija, b u s g e g u ­
žės 16 d. M o k y k l o s m o k y t o ­
j o s s e s e r y s m o k i n a va iku­
č ius ta i graž ia i ir a tmint i ­
nai jų š v e n t e i . Pr ie šv . K o ­
m u n i j o s va ika i e i s per 8 vai . 
šv. Miš ias . 

eiHtt ir Ištirtai 

• > 

Nekalt i ) P r a s i d ė j i m o Mer­
ga i č ių D r a u g i j a rengias i pr i e 
m e t i n ė s š v e n t ė s — Mot inos 
D ienos , g e g u ž ė s 9 d. P r o g ­
r a m a į v y k s L ie tuv ių Sveta i ­
n ė j , 3 : 3 0 vai . popiet . P o g r a ­
ž ios p r o g r a m o s , k u r i a b u s ' Štoko* Apetito 
p a g e r b t o s g y v o s i o s ir mirų- \ n u o Užldetėjusiu 
š io s m o t i n o s , bus v a i š ė s ir | Vidurių 

nuo 
Viduriu 

ir 
Galvos Skausmo, 

Vidurių Paleidimo, 
Nevirškinimo, 
Nervingumo, 

Vidurių Išpūtimo, 
Nemigos ir 

T. M. D . 119 K U O P O S 
P A S K A I T O S 

T ė v y n ė s Mylė to jų D r a u g i ­
j o s 119 kp. balandžio 25 d. 
s u r e n g ė p a s k a i t a s apie a to ­
m i n ę energi ją . P a s k a i t ą da­
vė M a r ą u e t t e U n i v e r s i t e t o 
prof. P . L a b a n a u s k a s . Rodė 

p a s i l i n k s m i n i m a s . Progra? vanokite Dr. pe-
. . . . . . i ter*g ( .omozo i&ban-

m o s r e n g i m o komis i jo j y r a ! dvtus vidurius atiei-
Geraldine Burba ir Chr i s t ine Tg^įįE^ 
R a u d o n i s . 

l iol ika s iunt in ių tuo pačiu 
ke l iu . 

S u prof. P. L a b a n a u s k u 
š ias i prie m e t i n i o parapi jos s y k i u buvo a t v y k u s ir j o 
koncerto , kur iame t i k i m ė s mot ina , t ik prie*š s a v a i t ę at-
d a l y v a u s i š Rac ine , Mi lwau- : v y k u s į š i ą šal į i š E u r o p o s , 
kee, VVaukegan ir k i t ų m i e s - • R e n g ė j a i š ių p a m o k ų ta-
tel ių. K o n c e r t a s į v y k s sek- r i a š i rd ingą padėką prof. P . ^ 
madienį , g e g u ž ė s *3 d., 5-tą L a b a n a u s k u i už didel į prie- m § n e s i n i a m S U 8 | r i n k i m e , g e 
vai . į ž a n g a 75c. P o progra- i a n k u m ą i r yisiems d a i y - g u ž _ g 2 d g a y o y i e n ą ^ 

v i a m s u i s u d ė t a s aukas . J ą n a r ę __ E l z b i e t % Tomkie -
M. K a s p a r a i t i s n ę ? nesen ia i a t v y k u s i ą i š 

• I . M T I I ' I * 

G O M O Z O 

$ UMMk » * • • • * • • * 

^ . • a 
' ^ *V.****' » * - » »*»»*» 

'ItCI II .U HTSSZ& 

• . ' <• 

* , 

N i e k o nėr g r a ž e s n i o ^ ir 

m ą kar tą prie šv . Komuni - k o t į Q t i k m o n e t o a e . 
ios . Mūsų s e s e l e s Pranc i šk ie - i __. . 

g a r s i n e s f i lmas Tai buvo la- ^ d i n S e s n _ i ( J > . k a i P "?Y* Re ik ia m o k ė t i ras t i š v a r ų g a r s i n e s i n m a s . i ai DUVO la- m a z U s va ike l ius e i n a n t pir- k a u z e b a m e i e š 
bai Įdomios p a s k a i t o s ir ku­
rie a t s i l ankė buvo patenkin­
ti . 

Tar iu š i rd ingą ač iū kun. 
J. Paulukoniui , M I C , už pa­
galbą. P a d e n g i m u i lėšų pub­
l ika aukų sudėjo $28. Prie 
tų T. M. D. 119 kp. dar pri­
dėjo $5. V i s o pas idarė $33. r o g l i o J o h n W a l a n s k i s , Glo 

Sureng imui š ių paska i tų ria Be long ia , Joan Rock, Ri-

*•*•• (Vokie t i jos . Ją a t s i v e d ė į su -

8 rūšių 
pačios g-amtos me­
dicininių šaknų, žo­
lių bei kitų vaistinių augalų. 

S a V O I kartoki te k a i p nurodyta. šve lnus 
Gomozo atleidžia užsikimšusius vi­
durius; padeda pašalihti vidurius 
ų ikemšane ias dujas ir suteikia vi-. 
dūriams ..malonios, š i lumos jausmą. 
Norėdami grreit, maloniai ir tikrai 
iSsig-y4£Ttj, nuo, ^yiduriy užsikimšimo, 
dar Šiandien Js^gyRtte "Gom-ozo ar­
timiausioj vaistinėj vitmk užši.sakykit 

DR. CHARLES SEGAL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Persikėle į naują ofisą — 
4 7 4 0 S o . A s h l a n d A v e n u e 

(Antras aukštas) 
Ofiso Telefonas: YARds 0554 

Jei neatsiliepia šaukite— 
Bes. Tel.: BODway 2880 

OFISO VALANDOS: 
Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet; nuo 7 iki 8:30 vai. vak. 
Sekmad. . nuo 10 iki 12 vai. diena. 

DR. P. ATKOČIŪNAS 
DANTISTAS 

1446 So. 49 tb Court, Cicero 
Antrad.. Ketvirtad. ir Penktad. 

VAI*: 10-12 ry^e: 2-6. 7-9 P. M. 
3147 S . H a l s t e d St . , Ch icago 
Pirmad., Trečiad. ir Šeštadieniais 

Valandos; 3—S popiet 

Oif. tel. GRO. 5677. Rez. FRO. 1474 

Dr. Peter J. Bartkus 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2 9 5 1 W e s t 63rd S t r e e t 
V A U N D O S : nuo 2-4 Ir 6-8 kasdien, 

išskiriant trečiad. ir sekmad. 
Šeštadieniais t iktai nuo 2-4 popiet 

DR. F. C. WINSKUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2 4 2 0 W. M a r ą u e t t e Rd. 
Ofiso Tel.: PROspect 6446 
Rez. Tel.: HEMlock S150 

VALANDOS: 
Nuo 2 iki 4 popiet; 6 iki 8 vak.; ir 

Trečiadieniais pagal sutartj 

J. RIMDZUS, D. C. 
LICENSED CHIROPRACTOR 

IN STATE OF INDIANA 
Home Calls in Indiana 

Pbone BIShop 5833 
PHYSIO THERAPY 

2828 So . C h r i s t i a n a A v e n u e 
H O U R S — Daily < to 9 P. M. 
Saturdays 10 A. M. to 5 P. M. 

jos . Mūsų s e s e l e s Pranciškie-
t e s tai švente i pr iruošė būrį 
vaikučių.. J ų pirmoj i šv . Ko­
muni ja bus M c t i n o s Dieno­
je. Sekant ie j i t u r ė s didelę 
š v e n t ę : Al len B o a r d m a n , 
T h o m a s Ladousa , Jack Vi-

iš la idų sus idarė $28. Trem­
t in ių m o k i n ė m s pask ir ta $5. 
V i s o $33. 

— J. Kasput i s 

ta A n n Sevick, B a r b a r a Tol-
s t y g a . 

KENOSHA 
J a u n ų j ų Moterų Draugi ­

j o s komis i ja š irdingai dėko­
ja v i s o m s narėms , d r a u g a m s 
ir ki tų m i e s t ų s v e č i a m s už 
g a u s i ą paramą jos "May 
D a n c e " , prae i tą šeš tad ien io 
vakarą . 

Mūsų parapi jos m o k y k l a 
p a k v i e s t a da lyvaut i s u k i to ­
m i s m o k y k l o m i s m i e s t o 'spel 
l ing contest ' . Joan S lazes , k i t e s a v o užsakymus su pinigais 
Joan Reader , Lorra ine We^' * * • * ~ 
mber l inkime p a s i s e k i m o lai-

— nuo — 
Arthritis — Khcumati/rao — 

Lumbago — Muskulu Skausmo 
. . . . Vartokite . . . 

HEALTH RESORT MINERAL 
BATH DRUSKA 

Vienas maišukas užtenka 10 
maudymusims 

KAINA TIKTAI — $1.^5 
Prašykite jos vietinėj vaistinėj, o 
jei jūsų vaistininkas neturi, sius 

a u g i n t i s a v a draugi ja . 
Sus i r ink ime i š r inkta ko­

mis i ja p iknikui suruoš t i l ie­
pos mėnes į , šv . Onos d ieno-
je. 

,. 

s i r ink imą ir m o k e s č i u s už i SOCIALIAI SIŪLOMA, 

v i s u s m e t u s a ž m o k e j ^ narė ' H ^ ^o n k ą ' k u r i b u s p»'5statyta i 
J. M e l e a į i e n ^ r e v y z d y r k i - | p u ^ S - _ . 1 L . 

— V i c t o r H u g o j t o m s n a r ė m s , ^ k a i c re ik ia S i ų s k i t š į ' S p e c i a I P a s i ū ­
l y m o " Kuponą — D a b a r 

H įdėtas $1.00. Atsiųskite, man 
apmokėtą rcgrulerj 11 uncijų 

bonka GOMOZO. 
• C.O.D. (Iš laidos pridėtos.) 
Vardas 
Adresas 
I"ašto pf i sas I 

AHl tKKY * SONS Co 
Dcpt. 671—37B 

2501 \Vashmsrton Blvd.. Chicayo 12, III. 

Ofiso Tel. VIRtfnia 1886 

DR. AL. RAČKUS 
G Y D Y T O J A S I R C H I R U R G A S 

4 2 0 4 A r c h e r A v e n u e 

LIGONIUS PRIIMA: 
Kasdien nuo 2:00 iki 8:00 vai. 
Trečiad. ir Se.kni. tik susitarus. 

Dr. J. W. Kadzewick 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2421 W e s t 63rd S t r e e t 
VALANDOS; Susitartus — nuo 1:00 
iki 4:00 ir nuo 7:00 iki 9:00 vaka­
ro, išskiriant Trečiadienių ir Šešta­

dienių vakarus. 
Ofiso Tel. GROvehill 5213 

Rez. Tel. HILltop 2626 

met i p irmenybę . 
Bath Products Co. 

j 
L a n o r a t o r i e * — C h i c a g o 2 4 . 111. 

Gene S tu lga i t i s , Joan Ko-

—— L. o. 

' RACINE 
ĮDOMIOS P A S K A I T O S 

Balandž io 25 d., VVinters 

^ r ^ V W •%r̂ (fl̂ J AftPiAn^inArV 

DR. VAIIUSU m-
Ii I E T U V I S 

G e g u ž ė s 9 d., parapi jos i Į 5 * £ C į £ 
m o k y k l o j bus y p a t i n g o s a-
pe igos — p a š v e n t i n i m a s Šv. 
Mari jos s ta tu lo s , kuri buvo 
nupirkta už v a i k ų sur inktą 
ir p a r d u o t ą s u n a u d o t ą po­
pierių. Š t a t u i ^ labai graž i . 
V i s i kv ieč iami da lyvaut i pa­
š v e n t i n i m o ape igose . 

266 Stanley St.. AV'innJpeg, Man., Can< I 

! 

I 

Mano 30 metų praktikavimas 
yra jūlų garantija. 

d i s , Jul ie S lazes ir G l o r i a i H a U > p r o f p L a b a n a u s k a s 
C e s a n o a t s t o v a u s m ū s ų pa- s a v o k a l b a i r g a r s i n e f i l m a 

rapi jos Sodahci ją v i sų pa- d a u g d a v ė S U p r a t į m o a p i e 

rapijų Sodal ic i jų Gegužes a t o m į n ę energi ją . 
Kara l i enes apva in ikav imo i š ; 
k i lmėse , Šv. Marijos para-; A t e i n a n t į rudenį prof. P. 
prjos bažnyč io j , g e g u ž ė s 16; L a b a n a u s k a s žadėjo duot i Palengvina akių įtempimą, kuris 
J I J' o & *. į n a k i f l | t p T n a . KpHonP i ftv eatl Pažastimi galvos skaudeji-
d. vakare . 3V- mo, svaigimo, akių aptemimo, ner-

vuotumo, skaudamą akių karšti, 
atitaiso trumparegystę ir tolire-
g y s t ę . P r i r e n g i a t e i s i n g a i a k i n i u s . 
Visuose atsitikimuose egzaminavi­
mas daromas su elektra parodan­
čia maž'ausias klaidas. Speciale 
atyda atkreipiant* į mokyklos 

vaikus. 
K R E I V O S A K Y S A T I T A I S O M O S 

2 e m ę , ir kiek l i e tuv ia i pris i -
Šv. R a ž a n č i a u s D r a u g i j o s d § J ° P r i e A m e r i k o s s u s t i p -

r e n g i m o komis i ja d ė k i n g a ^ r i r u m o i r k i t o m i s t e m o m i s , 
v i s i e m s a t s i l a n k i u s i e m s į P a d e n g u s reng imo iš la i -

*'bunco and card p a r t y " prai d a s » u ž l i k u s i u s p in igus pa­
e i tą sekmadien į . , s ^ s t a ke le tas s iunt in ių į 

B a l t i j o s U n i v e r s i t e t ą per 
Šv. V a r d o Dr-ja ir Soda-1 P r o f • M - Birž išką, 

l ic i ja e i s ''in corpore" prie I š k l a u s y t o j ų g a u t a pas i -
šv . K o m u n i j o s s u s a v o mot i ­
n o m i s per p i r m ą s i a s šv. Mi­
š i a s sekmadienį , g e g u ž ė s 9 
d. P o Mišių bus bendri pus­
ryč ia i ir p r o g r a m a m o t i n o m s 
pagerbt i . 

V a r g . F r a n k B u j a n a u s k a s 
ir v is i chor i s ta i s tropia i ruo-

žadėj imai vė l iau p a s i ų s t a ke 

JOHN B. BORDEN 
' LIETUVIS ADVOKATAS 

2201 VVest Cermak Road 
Ofiso valandos: Kasdien nuo 1 — 5 
iš.skyrua treč iadi t f 'us . 

Yel. VIIlKlida «77« 
Vakarais l'agal Sutarties. 
Rezldeijcifa; *Iatte*oii. UI. 

TeL Cliicago Helghte M5-Y1 • 

Jaunuoliai, kurie nepriimami į 
karo aviacijos skyrius, iš* prieias-

, t es spalvų neregejimo — (color 
blindness), kreipkitės prie manęs. I, 

I Apsiimu ižgydyti. 
i daugely atsitikimų akys atitai-
; somos be akinių. Kainos piges­

nės kaip pirma. 

4712 S o u t h A s h l a n d Ave. ' 
Telefonas YARDS 1S78 

VĄLANOOS: nuo 1* ryto Iki 8 rai 
vakare. Sekmadieniais pafal sutartj 

.V.ViV.Vi%V«V«V.%%W.VWW%% 

SENOMS, ATDAROMS, 
SKAUDŽIOMS ŽAIZDOMS 

IR ODOS. IŠBĖRIMAMS 
Kenčianttejl nuo senų, atdarų 

U r skaudžių žaizdų, žino kaip sun­
ku yra ramiai pasšd&ti. ir kaip 
nakties metu nega l im* gerai išsi­
miegot . Kuomet ^ : , w . ~ . -
žaisdo" pradeda 

' niežt tr skaudė­
ti — užtepkite 
LEGULO Oint-
nient palengvi­
nimui skausmo 
ir niežėjimo tų 
senų, atdarų ir 
skaudžių žaisdų. 
Jo atgaivinan­
čios ir skausmą 
prašalinanč i o s 
ypatybes suteiks 
J u m s tinkamą, 
nakties poilsj ir 
pagelbės lSgy-
dyt senas, 
a t d a r u 
skaudžias 

žaizdas. Vartokite j) irgi skau-
diems nudegimams. Šašų ir sutrū-
Jtunų piaSalinimui, ir kad pa­
lengvinti Psoriasis niežėjimą,. Al -
vedina vadinamą Atblete's Foot 
degimą ir niežėjime, susabdo jo 
plėtimąsi, sulaiko nuo odos nu-
džiūvirho ir sutrūkimo tarp pirS-
tų: geras ir sausos, trūkstančios 
odos * niežėjimui. ' nuo darbo Iš­
bėrimams ir ki toms odos nega 
lems 1% lauko puses. 

AW» Akinius 
Egzaminuoja Pritaiko 

* 

Dr. J. J. Smetona, Jr. 
OPTOMETRISTAS 

> 
Į 

1801 So. Ashland 
Avenue 

V A I A N D O S : 
Pinnad. . Antrad., Ketvirtad. 

Penktad. 9:30 iki 12—1:30 
iki 8:30 

Trečiadieniais uždaryta 
šeštadieniais V:30 iki 12 

iki 6 P . M. 
A k i ų S p e c i a l i s t a s 

L a i k o m a s Pas i tar imui 

C Ą N a l 0523 P l a t t B l d g . 

DR. EMILY Y. KRUKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4 1 4 6 A r c h e r A v e n u e 
Ofiso Te.. LAFayette 3210 

Rez. Tel. REPublic 0054 
Jeigu Neats i l iepiama — 
Šaukite: KEDzie 2868 

VALANDOS: 
Kasdien nuo 1—3 vai. popiet. 

ir nuo 6 iki 9 vai. vakare. 
Trečiadienio vakarais ir taipgi 

Sekmadieniais pagal sutarti. 

DR. A. JENKINS 
PHTS1CIAN & SVRGEO.V 
(LIETUVIS GYDYTOJAS) 

2500 W. 63rd S t r e e t 
OFISO VALANDOS: 

Kasdien nuo 2-4 p.p. ir 7:30-9 rak. 
Šeštadieniais nuo 2-4 popiet 

Trečiad. ir Sekmad. uždaryta 
Ofiso Tel. — PROspec t 3838 

Res . Tel. — V l R g i n i a 3421 

TeL GRO. 1800 (Ofiso ir namu) 

Dr. Wal!er J. Kirstuk 
PHY8ICIAN and SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 

3925 W e s t 5 9 t h S t r e e t 
VALANDOS: 2—4 popiet, € : 3 0 — 

8:3Q. vakarais . Trečiad. pagal sutartį 

DR: PETER T. BRAZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6757 S o . W e s t e r n A ve. 
Telefonai: 
Ofiso — HEMlock 5849 
Rez. — UIlMlock 2324 

VALANDOS: Trečiadieni ir Šešta­
dieni pagal susitarimą.; k i tomis die­

nomis nuo 2 iki 4 popiet. 
7—9 vakare. 

Ofiso tel. GROvehiU 4020 
Rez. tel. Hilltop 1560 

Dr. Alexander J. Javois 
(JOVAIŠAS) 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2 4 2 3 W e s t M a r ą u e t t e Rd. 

OFISO VALANDOS 
Nuo 2 iki 4 valandos popiet, 

ir nuo 7 iki 9 vai. vakare. 
Trečiadieniais ir Šeštadieniai* 

pagal sutarties. 

AMERIKOS LIETUVIŲ DAKTARŲ DRAUGUOS NARIAI 

TeL VIRginia 6583 

DR. BIE2IS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2201 W. Cermak Rd. 
Valandos: 1-8 popiet ir 7-8 v. vak. 
Trečiadieniais ir šeštadieniais ofisas 

yra uždarytas. 
REZIDENCIJA 

3 2 4 1 VVest 66th Place 
TeL REPublic 7868 

.TeL CANal 0257 
ta Rez. TeL: PROspect 6659 

" ' 3 ° ' DR. P. Z. ZALATORIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Res. 6958 So. Talman Ava. 
Res. TeL GROvehiU 0617 
Office TeL IlEMlock 4848 

DR. J. J. SIMONAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2 4 2 3 W e s t M a r ą u e t t e Road 

OFISO VALANDOS: 
Nuo 2 iki 4 ir nuo 7 ki 9 vakare. 

Trečiad. ir Nedėl iomis susitarus 

. Legulo Ointment yra parduoda* 
mas po 76c, 41.2b ir %&.5«- Pirkite 
jį vaistinėse Chicafoj ir apiel inkėj 
arba atsiųskite Money Orderj ): 

I 4 5 6 U L O , D Ę P T - D . 

CICERO 50. ILUNOtS 

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

Suvirs 25 metu patyrimo. 

TęL Y a r d s 1 8 2 9 
Pritaiko Akinius, 

Kreivas Akis 
Ištaiso. 

Ofisas ir akiniu dirbtuve: 
3401 S. H a l s t e d S t 
Kampas 34th Street 

VALANDOS: nuo 10 iki 4 ir 6 iki 8. 
Nedalioj pagal sutartj \ 

Dr. L E. Makar 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

• 

11750 S o . Parnel l 
Tel.: PULLMAN 8277 

VALANDOS: pagal susitarimą. 

1821 So . H a l s t e d S t 
Rezidencija: 6600 S. Artesian Ave. 
VALANDOS: 11 v. ryto iki 3 p.p. 

6 iki 9 vaL vakare. 

Dr. Walter M. Eisin 
( E I S I N A S ) 

6155 S. Kedz ie A v e . 
Practice Hinited to Obstetrics 

and Gynecology 

VALANDOS TIK PAGAL SUTARTI 
T e l e f o n a i 

O f i s o H E M . 8 7 0 0 , R e z . P R O . 6 2 3 2 
Jei neatsiliepia, šaukit M1D. 0001 

Dr. Strikol 
GYDYTOJAS IK C H I K l . K G A s 

4645 S. Ashland Ave., Chicago 
OFISO VALANDO»: 

Nuo 2-4 ir 6-8; treč., Seštad. ir 
Sekm. tik pagal sutartį 

OfiM) Telefonas: YAKtL 4787 
Namu TeloTonas: PROspect 19JO 

Jei neatsakys viršinineti telefonai 
šauki t ; M i D w a y OOOl 

Norėdami ką nors^ pirkti, par­
duoti, išnuomuoti, surasti, praner­
ti ir 1.1, pasinaudokite "Draugo" 
CLASSIFIED skyriumi. Tūkstan­
čiai asmenų yra gavę rezutatus! 

Dr. A. Montvid, M.D. 
G Y D Y T O J A S I R C H I R U R G A S 

West Town State Bank Bldg. 

2 4 0 0 W e s t Ma4 i son S tree t 

O f i s o T e L : S E E l e y 7 8 S 6 
Ree la . T e L : B B U n s w i c k 0 5 9 7 

V A L A N D O S : 
Nuo 1 iki 3 popiet: 6 iki 8 vakare. 

Ofiso Tel. VIRginia 0036 
Rezidencijos TeL: BEVerly 8244 

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 A r c h e r A v e n u e 
Ofiso vai.: 1—3 ir 6—8:30 P. M. 

Šeštadieniais 1 iki 4:3d P. U. 
Trečiadieniais, pagal sutartj-

http://VincaaZakarauskas.su-
file:///Vashmsrton


. 
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Šeštadienis. £eer. 8 d., 1948 

Mirė Vienas Žymiųjų Kompozitorių 
Juozas Gruodis 

J. ŽILEVIČIUS 
Nesenai mirė komp. Juo--kėnų k., Antazavos parap., 

zas Gruodis, paskatiniais Zarasų ap. Muzikos pradė-
laikais gyvenęs Kaune. Ve- jo mokintis nuo 4-rių metų, 
lionis buvo vienas žymiųjų 10 kai turėjo 13 metų, kiek 
kompozitorių, kuris naujo- j į s sugebėjo gaidas pažinti, 
visk oje formoje sukūrė ne- rašė jau savotiškas 'kompo-
maža kūrinių. Ypatingai jis zicijas. Reguliariai pradėjo 
mėgo solo su fortepionu ir muziką studijoti Rokiškyje, 
jų daug prirašė. Dainininkų grovo Przezdzeckio jsteigto-
buvo mėgiama "Aguonė- j e muzikos mokykloje. 1914 
lės", ''Visur Tyla", "Bur- metais stoja Maskvos koli­
tai"; chorui populiarios yra servatorijon, studijoja kom-
"Tėve mūsų", "žvejai"' ir poziciją pas žymius teoreti-
eilė kitų; baletas ' 'Kastytis kus prof. Laduchiną ir Ili-
ir Jūratė", buvo Valstybi- jinskį. 1916 m. pakaukiamas 
niame Teatre Kaune ne kar- kariuomenėn, eina kapel-
tą statytas; nemažai para- meisterio pulke pareigas, 
še ir išleido fortepionui ma- Baranovičių ir Minsko bare. 
žesnių ir didesn'ų kūrinųi; Ligos suspaustas, pasiliuo-
turėjo gero pasisekimo jo suoja iš kariuomenės ir 

DIENRAŠTIS DRAUGAS, CHTCAGO, ILT JNOTS 
m jm—m. m r Ę i i n II, IHIII I, I • i M ' n t r l ' l i l - •įi'li Į f fci.i . n 

MIRUSIAI LIETUVOJE MAMYTEI 
> 

Kad aš galėčiau pavirsti į baltą gulbelę, 
Plaukčiau vandenimis į .gimtą šalelę. 

Jūromis aš plaukčiau, su bangoms kovočiau, 
Per kalnus aš skrisčiau, sparneliais plasnočiau. 

Skrisčiau į tėvynę, į gimtą kraštelį, 
Tenai aplankyčiau mamytės kapelį. 

Žoleles ravėčiau, smilteles žarstyčiau, 
Prie motinos kapo širdį suraminčiau. 

Gal mamytės kapą jau priešai sumynė, 
Gėles, kur žydėjo, gal visas nuskynė. 

Klaupčiau aš prie kapo, maldelę kalbėčiau, 
Ašarų vainiką ant kapo uždėčiau. 

— Marijona Sabaliauskaite 

Apskrities susirinkimai į-
; vyksta antrą penktadienį 
į kiekvieno mėnesio. 

HELP W A N T E D 
»222E^- .» , SWW> 

Jei tu laimingas — įtempk 
visas bures; jei tu nelaimėj 
— išmesk inkarą. 

— Irano išmintis 

BALF Chicago Town of Lake skyrius per 
rinko valdybą. Ypač išsirin-

Anclrrltioc V o i k l a ! k D n a u ^ ' energingą pirmi-MĮJ3MIHC3 f CIIMO • n i n k e M r s Pivarūnienę, ku-
Chicagoj yra plačiai pa- j ri jau daug rūpesčio ir dar-

skleisti lakštai tremtinių at-! bo yra įdėjus į tremtinių šel-
vežimo bei įkurdinimo rei- j pimą. Reikia tikėtis, veiki-

f ! m i ° n _ i m ^ Tuos lakštus platino Imas pagyvės. 

— E. S. * " D R A u G ° " * 
D A R B Ų S K Y R I U S 

. N 

"DRAUGAS" HELP WANTEB* 
ADVERTISING DEPARTMENT 

127 No. Dearborn Street 
Tel. RANdolph 9488-9489 

HFLP WANTED — VYRAI" 

CLASSIFIED 
• *m^ • 

R E A L ESTATE 

BARGENAS — M I T i V H 
AI>YI,IXkft.»E 

H kamb. bunga'ow: ti kamb. žemai, 
2 kamb. viAkiio.se.naujas furtvs. v<>-
netian blinds. A-l stovyje. 1236 S. 
4 9t h A \ e. 

BALF veikėjai. Visi pasiė­
mę lakštus prašomi tuojau BALF Chicagos Apskri-
juos užpildyti ir gn»llnti! ^ ^ ^ j ? t a b i r f e ^ 

meriniai (sonatos smuikui trejus metus. Ten buvo pa 
su pianu, čelo su pianu, pia- kviestas mokytoju į vietinę 
nui). Jo kūryba buvo kiek i konservatoriją. 
įtakoje Čaikovskio .su prie-' 1 9 2 0 m | ž Lietuvon, i BALF^centrili, "io5°~Grand,j» <*-, Labdarių ūky Visi 
maišą impresionizmo ir eks- g a u n a g y Ministerijos sti- i St. f Brooklyn 11, N. Y., arba j s k y r i a i ruošiasi dirbti pik-
presionizmo, nors šiaip bsn- p e n d i j ą m o k s l o b a i g i m u i i r : t e n > i š k u r b u v o gauta. Mat, I n i k o pasisekimui. 
dra nuotaika yra romant.s- įvyksta Leipzigo konservą- šį mėnesi, vyriausyblje bus ! Rūbai yra priimami šiose 
ka. Neteko matyti jo vllss- t o r į j 0n studijoti kompozici- svarstomas bilius, kad būtų i vietose: 
mų kunnųi, sunku pasaky-, j o s p g s p r o f K r e l į i r G r a e_ į s i l e i s t a daugiau tremtinių 
ti, kokion pusėn pasuko. Jis nevį 1 9 2 4 m p a s k i r į a m s į šią šalį. Tad, šie lakštai 
yra vienas tų, kuris po d i r i g e n t u 0peron, vėliau prisidės prie biliaus prave-
Ciurhonies instrumentalinea j konservatorijos direkt o !̂ dimo. 

$57.50 
Mf-nesinis mokestis . 

Atsikraustyti gal ima tuoj m. Nauji, 
puikūs 5 ir 6 kamb. mūriniai na­
mai. Pilnas belsmontr.s. St>H b«<nn j 
konstmikrijos. Cablne* v'rtuvAs. Vie- i 
nas blokas iki Archer A ve. krautu-
viii eentro. Vienas blok s iki tuo- : 
kyklos ir ' bažnyčių. Galima .-ip'.iū- ! 
reti kasdien. 

SHEKLETON 
5240 S. Masui Avo. 

(I blokas j šiaurę nuo Archer A\v.) 

Atidaryta Sekmadienį miD 
10 vai. ryto iki 5 vai. popiet. 

muzikos tęsė toje srityje rium, kuri jo rūpesniu iš . BALF skyrių veikla 

Brighton Parke pas J. 
Kass, 4102 Archer Ave. 

Bridgeporte pas A. Budrį, 
939 W. 33rd St. 

pradėtą darbą toliau, dar; p a p r a s t o g m u z ikos mokyk- Bridgeport, North Side, Marąuette Parke pas A-
plačiau išplėsdamas. Jis bu-: log> j N a u j a l į 0 organizuo- West Pullman ir Cicero aky-' glinskus, 6811 S. Talman Av. 

riai buvo surengę vakarus 
tremtinių pagalbai. 

Brtehton Park skyriaus 

Roselande, parapijos pa­
talpose. 

North Side parapijos pa-

vo 3 metus Kaune Valsty- j tog> i š s i v y s t o i k i a u k š t o s i o s 
bmes Operos dirigentas, | m u z i k o s mokyklos - konser-
yirs 10 metų Kauno Valat. > v a t 0rijos laipsnio. "Tarybų" 
Konservatorijom direktorius j L i e t u v a b u v Q s u t e i k u s i j a m 
ir kehchka metų jos kom- « T a r v b ų Lietuvos R^spubli- pirmininkui J. Encenui sun-1 talpose. 
poziciios klasės mokytojas ; k o g G a r b § s Artisto "~ titulą, I k i a i susirgus, skyriaus vei-, V i s u o m e t i r % v i g ų k o l o_ 
ir vėliau buvo pakeltas re- S o v i e t u Sąjungos Aukšč. 
gųhariu prefesonu Kaipo T a r y b a _ "Raudonosios 
mokytojas buvo gsb-s, nes j D a r b o vėliavos Ordeną". 
jis išleido eilę grabių, jauno-

C i ' i m a u ž i m t i iir> SO <li>ini. 
Dviejų ankštu mūrinis namas, oc-

Itogon priekis, pasil inksminimu kani-
barya b*'j>monte. i i r m u s a i ) . i tu -

] nientaH t'uri naujus karp tus ir yra 
naujai isdekoruotas. V< net an blinds, 
Pft'ius. r« frij?''i'ator. automat Aka a-
liejumi Šiluma, naujas stogas ir- i TI -
sulatiun. Mf tltrtiišk;i.s plumt i gm. J 
karų Ka ražas. 

8.-jl.'i S. S<ol<\v Avi-. 

MICHIGĄN FAltMA pardavimui 
160 akrų; 9u akni dirbinius žemės, 
70 akrų ganyklos ir miško. Farmo-
r s serRa 4 meta*. Kreiptis: 2435 

I W. 4 5th St. 
laibai g-era proga praleisti atostogas 

l prie Michigano ežero. Kaina $S.(iti 
j savaitę. Galima ir vahjj iKisiga-
minti. Ke'kulinpa išar.ksto užsisa­
kyti, šaukite: Ol.YMPIC 6949. 

> v » — 

sios kartos kompozitorių: 
A. Račiūną, J. N baza, J. 
Pakalniški. J. Novakauską 
ir eilę kitų. šie surinėteji 
kempozitoriai spčjo parašy­
ti opery, simfonijų, b htų. 

4. Gruodžio asmeny lietu­
vių tauta neteko vieno žy-
miąrjų kompozitorių. Nors 
jis mirė, bet jo kūryba bus 
gyva. Amerikos lietuvių 
muzikos žmonės liūdi šio 
žymaus mūsų tautinės sie-

Velionis gimė 1884 m. Ra- los skaidrintojo. 

PADĖKIM DAUGIAUSIAI PAGALBOS 
REIKALINGIEMS! 

Nuo pat BALF veiklos pradžios st iprnti , įsitikino, kad jais kas 
šalia rūpnimosi tremtinių teisių nors rūpinasi, Tremtiniams ame-
gynimo, jų imigracija ir įkurdini- rikiečių dovana ir adresas davė 
mu, vienas svarbiausių BALF, viltį ištverti skurde. Tokiu būdu 
darbų buvo ir tebėra: rinkt: rū- į daug tremtinių gavo :r affidavitų, 
bus, avalynę, mais\į, knyyas, me- ir siuntinėlių. Kai kurie tremti- ' " » N - T'\ 
dikamentus, pirkines aukas i r i niai tik tuo šiandien ir gyvena. 

kimas buvo truputį apsilpęs. 
Pirmininkui pasveikus, ir 
veikimas atgyja. 

gijoms, pagaj jų pageidavimu'. 
Aišku, bus daug tokių gerada­
rių, kurie norės siųsti savo pa­
ramą tiesiog, be tarpininkavimo. 
Bet BALF skyriai gali surinkti 
aukų, jas persiųsti į centrą ir 
nurodyti, kad už jas centras nu­
pirktų maisto ir persiųsti labiau­
siai paramos reikalingoms šei­
moms. Suprantama, BALF, pirk­
damas maistą didesniais kiekiais, 
gali jo gauti daug pigesne kaina. 
Būsime labai dėkingi už prane­
šimą, kas bus veikiama šioje sri-
ty je - '•• " v • 

Malonėkite padidinti savo veik­
lą šiam darbai fco "greičiausiai. Už 
tai Jums didžiausia padėka! / 

UNITED LJTHUANIAN RE-
LIEF F U N P .0 F .AMERICA, 
INC., 105 Grand St., -Brooklyn 

nijų galima alvežti į apskri­
ties sandelį, 4714 S. Marsh-
field Ave. i >v 

_ _ i -
. i 

— _^_: 1 ^ 
• 

^ f ŠKELBKITfiŠ "DRAUGE" 
II I į H l l , . • ! III III - » 

w 

siųsti tremtiniams viską, ko j ems į Amerikos lietuvių žymi dalis i PE" 
būtiniausiai reikia. BALF duoda dar neganėtinai aukoja, tuo tar - , 
ir besimokanč am jaunimui sti- pU kai kiti įsipareigoję aukoja di- i 
pendijas, kad jie ko greičiausiai dėlę savo uždarbio dalį. Tokį au- , 
galėtų atsistoti ant kojų ir pa- j koto jai pajuto, jog . juo daugiau • 
gelbėtų kitiems ve kti savo te- i jie tremtiniams gelbėjo, to dau-
vynei atstatyti. BALF parama vi- j giau patiems sekėsi gyventi. Tuos • 
są laiką buvo ir tebėra teikiama ir Dievas laimina. \ 
pirmoje eilėje ligoniams, vaku- BALF dovanos tebepl a u k i a. | 
čiams, moksleivijai, seneliams, Persiunčiami vis nauji adresai. | 
našlėms ir didelėms šėmoms. BALF Centras prašymo ir pade- i 

BALF tremtinius supažindino kos laiškų iš Europos gauna la- į 
su geraširdžiais Amerikos Metu- i>ai daug. J 
v i a s * Didesni rūpesčiai 

Siutinėdamas skyriams ir ben- D ž i u g u > k a d v i s a 9įm tremtinių I 
dradarbiauiancioms draugi j o m s p a v į e nų ir šeimų gauna paramos i 
prašymų, BALF Centras kartu is- a t s kira is siuntiniais iš Amerikos. I 
siuntinėjo ir tukstnnc us kortelių, B e t y r a p a t i r t a , kad labiau "raš-
kunos su geraširdžių aukomis ir t i n g i » tremtiniai pradėjo gauti 
adresais plauke į BALF sandėlį daugiau siuntinėlių, negu jų gau-
įs v sos Amerikos ir Kanados. Eu- n a kuklūs, didelių šeimų nariai, 
ropo.ie dovanas atsiimdami, trem- ligoniai, seneliai, kurie neturi drą-
timai prie jų rado ir dovanotojų s o s laiškų rašinėti ir prašyti dau-
adr^sus. g j a u pagaibos. Tos šeimos ten ki­

ltu \<> atsitikimų, Kad gerašir- n^^ bendrąja parama ir negau 
d/Jo dovanas gavo j o g minės, „a papildomos pagalbos iš kitur, 
draugai ir asmenys, kurio savo Tremtinių gyvenimui sunkėjant, 
laikf hu-o padarę gero dovanos tokių šeimų padėtis itin blogėja. 
davėjui. Buvo tokfų graudžių mo- Joms būtinai reikia priedinės pa-
m^nf'i, ^ai sūnaus dovana atite- šalpos. 
ko motinai, hiivns'am mokvto- Turėdamas tai minty, BALF 
ju* ar auklėtojui. Kaip tremtiniui Centras, kreipėsi į savo įgalioti-
buvo malonu priimti pagalbą iš j ; u s Europoje ir Lietuvos Rau-
pavyzdingai išauki "to savo s ū- donąjį Kryžių, prašydamas pri-
naus ar mokinio! Viena moteris, siųsti vietoje ištirtų sunkiausiai 
buvusi neturtinga p'emenaitė, net gyvenančių šeimų padėtį. Ir ga-
at^iemė buvusi Lietuvoje turtin- vome jau pačių vargingiausių Me-
gn SWiinką. pas kurį ji buvo tar- tuvių šeimų, ligonių ir sunkiau-
n^Misi! šiai gyvenančių žmonių sąrašus. 

Gelbėdamas artimui — Tiems žmonėms būtinai reikalin-
gelbsti sau į ga papildomo maisto p a g a l b a . 

BALF-u: dovanodqmi, artimo j Siuntinėliai nuo atskirų asmenų, 
meilės vvkdvtojai nežino, kokiam! draugijų ar BALF skyrių, prie 
asmeniui iu dovana atiteks, gino | reguliarės BALF paramos, tiems 
tik t n i, lf>d dovana ^asV's na- varginingiausiems žmonėms tik 
gpibos reikalingiausiąlieruvi. BA- j rai bus didelė pagalba. Galėsjte 
IiF duotos dovanos sujungė arti- tapti vienos ar kelių tokių šei-
muosius. atnaujino daug pažin- j mų globėjais ir gelbėtojais, 
č'ų, sudarė naujus ryšius. Svar- BALF Centras suteiks- seimų 
biausia, tremtiniai, moraliai su- adreaus BALF skyriams ir drau-

^ 

SEND, Inc. 
304 VVest (>3rd Street 

CHICAGO 21. ILL. 
I ei. E N G L E W O O D 5 f M 

SEND PRIIMA 
MAISTO S I U N T I N I t l l z S A K V 
MUS I V I S A S VOKIETIJOS IK 
A U S T R U O S Z O N A S A N G L I J Ą . 
P K A N C l i Z I J A . ITALIJA. O L A N ­
DIJA. BELGIJA, SVKICAKIJA. 
LENKIJA. Č E K O S L O V A K I J A , 

J U G O S L A V I J Ą . 
Maistu siuntinėliui A P D K A l STI 
draudimo f irmose, pr is tatvmas 
G A R A N T U O J A M A S . Nesuradus 
adresato—pinigai grąžinami . Pu-
kelv d ingęs s iunt inys pakeičia 
mas kitu. 

P R I S T A T Y M O L A I K A S : 8—21 
D I E N O S ! f V I S U S K R A s T I S ! 

Geriausi eksportiniai produktai . 
Pr i s tatymas v y k d o m a s iš sande­

lių Europoje. 

S iunčiant money order. čekį ai 
kt. mok. pr iemone, tiksliai nuro­
dykite gavė jo adresą ir užsako 
mu s iunt inėl ių t ipo numer ius 
Gal ima užsakyti keli pakietėl ia i 
tam pačiam gavėjui . 

Patyrusiu 

^VELDERIŲ 
i r 

BODY BUILDER1Ų 
l nijos šapą ir iiigo*. 
SUPER CARGO 
TRAILER CO. 

4846 S. Western Ave. 

REIKALINGI 

BOILERIO VALYTOJAI 
IR 

Paprasti Darbininkai 
KREIPKITĖS Į 

STATE LINE 
GENERATING STATION 

103RD ST. & LAKE MICHIGĄN 

N E O N S I G N 
VYRŲ—PATYRUSIŲ 

G T A S S \ \ T l O PUMP VYRO PATTERN VYRO SERVICE VYRŲ 
Oeriau u7 seale A-1 vyranm N ^ i -
kreipkite, jei netuUe kvaJiflkiuiti. 

AD - BRITE 
NEON SIGNS 

115 E. 21st S t Victory 7309 

REIKIA 
PATYRUSIO 

PLANER H AND 
PASTOVUMAS 
GEROS ALGOS 

SOMMER & MACĄ 
ARCHER & OAKLEY AVE. 

^ — — — . — — — — — — - . — • « — _ n ~ — — 

TAILOR IR 
BUSHELMKN 

Geros algos. Pastovumas 
BIRCK — FELLINGER CO. 

200 E. Marquette Rd. 
Went\vorth 5380 

SIUVĖJŲ 
Padaryti mažesnius patai­
symus ant vyrtj drabužiu. 

PASTOVUMAS 
GEROS ALGOS 

BIRCK—FELLINGER CO. 
200 E. Marquette Rd. 
WENTWORTH 5380 

PLATEN PRESS 
OPERATORIŲ 

NUOLATINIS DARBAS. 
GERA ALGA. 

F. D. FARNAM CO. 
4940 W. FLOURNOY 

OOL.I M B I S ta20 MK. Y 0 1 J > G B E R 0 

PLATINKITE UDRAUGĄ". 

FTi:i.I» W \ \T IT I> VVR \1 

WANTED 
EXPERIENCED 

FURNITURE SPRAYER 
CABINET MAKERS 

BENCH HANDS 
SANDERS 

Steady work for the future. 49' į 
hour week. Time and a half over 
40 hours. 

APPLY 

1147W.OHIOST. 
• 

UPHOLSTERER4IU 
IR TUFTER'iy 

Nuolatinis darbas. Gera alga. 
.IOSF.PH rJTCAIVIRR 

PARIX)R FURNITURE CO. 
435 N. La SaUe. Delauare 3451 

T O O L M A C H I N E 
R E P A I R V Y R O 

(Turi turėti savo įrankius) 
GRANDfYMO IR BEARING 

PAVIRŠIUJE DARBUI 

B R A D F O O T E 
GEAR WORKS 

1309 S. CICERO AVE. 

VYRU 
DIRBTI 

DIDŽIULĖJE K E P Y K I J O J E 
NE VYRESNIU KAIP 

_45 METŲ AMŽ. 
PATYRIMAS NEREIKALINGAS 

ALGA $1.03 iki $1.40 
l VALANDA 

5c. f VAL. BONUS UŽ NAKTIES DARBA. 
NUOLATINIS DARBAS. 
APMOKAMOS ATOSTOGOS. 

KREIPKITĖS 

5324 So. Federal St. 
HELP WAYTED — MOTERYS 

MOTERŲ 
Fabriko Darbams 

18 iki 45 
Pilnam laikui 

Kreipkitės 
GENERAL CAN CO. 

, .1727 So. Stewart Ave. 

P A R D A V I M I' I 

PARDAVIMUI G E R A V O M A 
Jeigu jums reikia &«rą vonią. — 
bath-tub — pasinaudokite Sia pro­
gų įsigyti Ją ».ž pigia kainą. 

Telefonuokite \ IKtfinia ««40 
Pirmoji araugo pareiga y-

ra duoti Dievą kartu su sa­
vo širdimi tam. kurį jis myli. 

— P. Lacordaire 

Kokios motinos, tokie esti 
ir vaikai. 

— W. S. Lander 

Perskaitęs D R A U G 4 
paduok jį kitam. 

—> S 

ofan 
Insured Savings Account: 

• Your savings here are insured to $5,000 bv 
Federal Savings and Loan Insurance Cor« 
poradon. , 

• Earnings are compounded cwice a year— 
and vou gec a wonhwhile return on savings. 

• Service is prompt, friendly and helpfuL 

• Sraall* savings are welcome — aoy amount 
opens an accounc. 

• • 

••. 

: • . « 

DISTRICT SAVINGS 
AND LOAN ASSOCIATION 

S yj ti . f* 

Pirmiau buvo 

Keistus. Savings and Loan 

3236 S.. Halsted St Chicago 8,111. 
Telefonas — CALUMET 4118 

^ Ę ' Ti • S I, " Į , j V i ' i 1 ! . ' " ' . V ' 'B ••'••••: 1B .. • S 

No. 1 

No. > 
S0.OO 

2 sv. taukų. ki:iuliniu 
Z *v .bekono 
2 sv. salami dešros 
2 sv . kenuotoN jaut ienos 
1 sv. p ieno mil te l ių . 

2 sv. bekono 
2 sv. k e n u o l o s jaut ienos 
2 sv. pietų Afrik. apeis . 

marmelado 
1 sv. r u k raus 
! sv. kavos pupel ių 
1 sv. šokolado, bl« eks 

2 sv . k iaul inių taukų 
2 sv. bekono 
2 sv. cukraus 
? sv. aukšė . rieb. sūrio 
1 sv. kavos pupel ių . 

No. t 
.95 9 SVARAI CUKRAUS 

HELP HANTED — MOTERYS 

STENO-SECRETARY 
AND TYPIST 

VVIIJL TRAIN ON DICTAPHONE 
5 DAY WEEK. RESTAURANT IN BUILDING 

U. S. RUBBER CO. 
440 W. WASHINGTON 

Opnosite Northweatern Station 

No. i» 
9 SV. K A V O S Pupe l ių 

No. 6 4,5 sv. cukraus 
$ĄM 4,5 sv. kavos pupe l ių 

No. 7 200 ( besterfield eiąareeių 
S2-00 (Išskiriant Vok, ir Ital iją! 

No. 8 16 sv . sūdytų si lkių stati-
S5-t5 nėlė (Tik i Vokietijų) 

No. 9 10 sv. kv ie t in ių mi l tų 
$ 2 - 8 5 4 une. k e p i m o milfel ių 

KXTRA R I E B A L U *> SV.*!! 
2 sv. kenuoto sv ies to 

No. 10 - s v » bekono 
tmm ner 2 sv . kiaulinių taukų 
5 7 j ; ) 1 sv- šokolado, blocks 

I i v . cukraus 
1 sv. k a v o s pupel ių . 

r i j nurodytose kainose {skaity­
tos pers iunt imo, draud'mo ir ki-
lo*: išlaidos. 

Ai skiiai taiMuiė> su draugi ju­
mis, komitetais ir pavieniais av 

meilinus dėl didesnių užsakymų. 
Nedelsdami šiandien pasiuskit* 

<a\o K'miuėms, draugams siųst-

1 0 , 0 0 0 B O N K Ų 
DEGTINES 
BRANDCS 
RŪMO 

GIN 
VYNO 
KORDIALV 

• KttUPNIKO 
Bus Parduodama 

SPEC1ALEMIS KAINOMIS 

M O N A R C H 
L I Q U O R 
STORE 

3529 So. Halsted Si 
Phone: YARDS 6054 

Nathan Kanter. 'Lietuviškas Žydukas",, sav. 

http://viAkiio.se
file:////TlO
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Motinų Dienos Prasmė ir Tikslas 
Mylėti savo motiną žmogui yra įgimta. Ir Dievo Įša­

le ymuose yra įsakyta ją mylėti. Atėjęs į pasaulį Kris­
tus, motiną išaukštino, jos vaidmenį dar labiau išryš­
kino. Tiesa, daugiau pareigų jai uždėjo, tačiau surišus 
jas su dvasiniu pašaukimu, motinos vaidmenį ir jos 
pareigas labiau įprasmino, vertingesnėmis padare ir 
žmonių ir Dievo akyse. Patsai Kristus savo pavyzdžiais 
įrodė, kaip reikia mylėti ir gerbti motiną ir kaip reikia 
jos klausyti. 

Artistai, poetai ir rašytojai yra sukūrę gražiausių 
kūrinių motinos pagarbai ir jos išaukštinimui. Bet ko­
kia meile dega motinos širdis link savo vaikų, vargu 
kas besukurs bet kokj< žmogišką kūrinį, kad ją visa 
pilnuma įvertinti. Toji meilė ją veda dirbti, kentėti net 
ir mirti. 

Ryt yra Motinų Diena. Ji yra skirta tam, kad mes 
ypatingesniu būdu savo motinas prisimintume ir tin­
kamai pagerbtume., Kurių iš mūsų motinos jau yra 
mirusios, neužmirškime jų savo maldose. Jei galime 
pasiekti jų kapus, aplankykime, papuoškime. 

Neužmirškime motinų Lietuvoje. Jų dauguma yra 
atskirtos nuo savo vaikų. Jos tikrai skaudžiai kenčia, 
nes daug iš jų nebežino, koks likimas yra ištikęs jų 
vaikus ir koks, pagaliau, likimas jų pačių laukia. Jos 
tikrai yra vertos mūsų maldų. Be to, kas gali abejoti 
apie tai, kad jos šaukiasi į laisvėje gyvenančiuosius 
sūnus ir dukteris' didesniu ryžtingumu ir glaudesniu 
vieningumu dirbti jų mylimos tėvynės , išlaisvinimui. 

Ryt diena teišugdo mumyse dar didesnę ir tai kas­
dieninę meilę ir pagarbą motinoms. 

Priešvalstybinės Veiklos Suvaržymo Bilius 
KAS PROTESTUOJA? 

Jau viskas yra paruošta kongreso plenumui svars­
tyti komunistinės veiklos suvaržymo bilių. Atrodo, kad 
bilius praeis, nes jam priešingų kongreso narių tarpe 
nėra daug. Tik Henry Wallace draugai, komunistų 
bendrakeleiviai, tokie kaip kongr. Sabath,. Klein, Mar-
cantonio ir Isacson, kelia protestą. 

Biliuje yra numatyta, kad komunistų partija ir taip 
vadinamos' komunistų fronto organizacijos kasmet už­
siregistruotų teisingumo departamente. Jame yra nu­
matyta ir tai, kad komunistų lyderiai turi nutraukti 
ryšius su Maskva arba būti nubausti gana sunkia baus­
me. 

Dėl šio biliaus ir nekomunistų tarpe yra įvairių nuo­
monių. Vieni mano, kad jis reikalingas pravesti, kiti 
galvoja, kad juo komunistai būtų suvaryti į pogrindį 
ir tada jų veikla pasidarytų dar pavojingesnė kraštui. 

Bet, kiekvienam tauresniam piliečiui, pamėgusiam de­
mokratinę santvarką ir Amerikos gyvenimo būdą, yra 
aišku, kad palikti dalykus taip, kaip jie šiandien yra, 
jokiu būlu nebegalima. Reikia ką nors padaryti, kad 
užkirsti kelią priešvalstybinei veiklai. 

KOMUNISTŲ PARTIJA — RUSIJOS PARTIJA 

Patys komunistai savo veikla, gyvu žodžiu ir per 
spaudą ir visais savo elgesiais įtikina ir visuomenę 
ir vyriausybę, kad jų partija nėra Amerikos partija, 
nes ji dirba ne Amerikos, bet Sovietų Rusijos naudai. 
Atvejų-atvejais jau įrodyta, kad toji partija ir jos 
sudarytasis frontas — tai svetimos valstybės penktoji 
kolona. 

Niekam šiandien nėra paslaptis, kad Maskva visas 
savo galimas jėgas mobilizuoja prieš Vakarų Europą 
ir prieš Ameriką. Jei bolševikams pavyktų Europą par­
blokšti, jie ir Ameriką užpultų ir ginklus prieš ją pa­
naudotų. Komunistų partija pasidarytų svarbi to Mask­
vos žygio talkininkė. Ji iš vidaus Ameriką griautų, 
kad tik greičiau Maskva savo idėjas čia įgyvendintų 
ir visą Amerikos gyvenimą kontroliuotų. 

Vyriausybė ir kongresas būtų nenuoseklūs ir nusi­
žengtų valstybei, jei nedarytų atitinkamų žygių, ma­
tydami judošiškus, pragaištingus komunistų darbus. 
Juk jie tam ir yra, kad rūpintis valstybės ir jų piliečių 
gerove ir saugumu. 

KAS DEDASI Už GELEŽINĖS UŽDANGOS?" 

Tie, kurie histeriškai šaukia prieš komunistų veiklos 
suvaržymo bilių, turėtų neužmiršti ir to fakto, kad 
Rusijoj ir kitur, kur komunistai valdo, visos nekomu­
nistinės partijos yra pasmaugtos. Tai kodėl dabar ko­
munistams čia turi būti duota taip plati laisvė dirbti 
net tokhis darbus, kurie taip aiškiai i r taip stipriai 
yra surišti su svetimos valstybes aspiracijomis iš pa­

čių pagrindų sugriauti demokratinę santvarką, kuri 
visiems žmonėms, besilaikantiems jos nuostatų, garan­
tuoja laisvę. 

TARNAUJA IŠIMTINAI STALINUI 
Su komunistų partija pusė bėdos tebūtų, jei ji nebū­

tų taip glaudžiai surišta su svetima valstybe ir jei ne 
jos, bet savo krašto naudai dirbtų. Įstatymų leidėjai 
todėl ir numato reikalauti, kad komunistų vadai nu­
trauktų savo ryšius su svetima valstybe ir prisiektų 
ištikimybę Amerikai. Tai yra išmintingas ir visai tei­
sėtas reikalavimas. Jei, to nepadarius, ir toliau veikia 
ta pačia kryptimi ir tam pačiam tikslui (Rusijai), ta­
da, aišku, turi susilaukti atitinkamos bausmės. Yra sa­
koma, kad negalima dviem ponam tarnauti. Bet komu­
nistai dar kitaip daro: jie misdami iš savo pono (Dėdės 
Šamo) rankų, tarnauja išimtinai vienam ponui — dėdei 
Stalinui. 

Kova Partijos Viduje 
Respublikonų kandidatų į prezidentus kova vis tik 

eina smarkiai ir gyvai. Partijos centras, mes taip ma­
nome, dėl to nepyksta. Mat, tuo respublikonai susior­
ganizuoja, išsipopuliarizuoja ir savo vadus plačiai iš­
garsina. Šiuo atveju partijai ar tik nedaugiausiai pa­
sitarnauja Harold Stassen, kuris veda puikiai suorga­
nizuotą kampaniją, kad laimėti jo kandidatūrą remian­
čių ^elegatų į partijos nacionalinę konvenciją. 

Įdomu buvo žinoti, kas atsitiks Ohio steite, kur įvyko 
nominacijų rinkimai praėjusį antradienį. Įdomu dėl to, 
kad vienas iš stipriųjų respublikonų kandidatų į pre­
zidentus senatorius Robert Taft yra kaip tik iš tos 
valstybės ir dėl to "turįs teisę" visų jos delegatų pa­
ramą konvencijoj turėti. Tačiau Stassenas ir ten ''įsi­
veržė". Prieš tą jo "įsiveržimą" kovojo visos konser-
vatistų jėgos ir kai kas manė, kad Stassenas nė vieno 
delegato nelaimės. Bet žiūrėkite kas įvyko: iš 53 dele­
gatų jis gavo devynis. Esamomis sąlygomis, tai yra 
daug. Ir dabar jis jau laikomas rimtu ne tik Tafto, bet 
ir gub. Dewey oponentu. Mes nemanom, kad jis bus 
nominuotas, bet, Taftui ir Dewey kelią tikrai gali už­
kirsti. Taip įvykus, pasidarys vieta kompromisiniam 
kandidatui. 

Dar Ir To Nepakaks 
Priimant gen. Marsbailo planą, U. S. kongresas au­

torizavo bėgyje dvylikos mėnesių išleisti Europos eko­
nominei rekonstrukcijai $5,300,000,000. Prezidento pa­
skirtas ir kongreso patvirtintas Paul Hoffman, kalbė­
damas kongreso apropriaoijos komisijai, davė suprasti, 
kad tos sumos gali neužtekti. Nors tiesa, jisai neprašė 
tos sumos padiainimo, tačiau implikacija buvo aiški. 
Jis to paprašys vėliau, jei matys, kad Marshallo pla­
no vykdymas susitrukdytų del lėšų stokos. 

Taigi, kaip atrodo, Dėdė Šamas dar kartą turės pa­
krapštyti savo žilą galvą ir siekti giliau į savo kišenę. 

Nereikalingas Abejingumas 
Ir Chicago Tribūne rašo apie tremtinių įsileidimo A-

merikon klausimą. Kaip priešingas yra šis dienraštis 
teikimui bet kokios pagalbos užsienių valstybėms, taip 
jis varosi ir pweš tremtinių įsileidimą į Ameriką. Savo 
editoriale gegužes men. 6 d. laidoj Tribūne tvirtina, kad, 
girdi, čia atvykę tremtiniai didesniais skaičiais užims 
butus, kurie reikalingi yra karo veteranams. Bet taip 
manyti yra nesąmonė. Yra surinkta statistikos žinių, 
kad čia atvykę tremtiniai, nepaisant kaip daug jų Ame­
rikon neatvažiuotų, neišstums amerikiečių nei iš darbų 
nei iš buų. 

Ta pačia proga laikraštis paduoda tremtinių Euro­
poje skaičių. Vokietijoj ir Italijoj jų esą 626,235. Jų 
dauguma yra pabėgėliai nuo staliniškojo teroro. Dalinai 
to išimtimi esą žydai, kurie to viso skaičiaus sudarą 
daugiau negu ketvirtadalį. Bet ir žydų dalį esą galima 
priskaityti prie politinių pabėgėlių. 

Lenkų tremtinių esą 156 tūkstančiai. 136 tūkstančiai 
iš Baltijos valstybių. Ukrainų 87 tūkstančiai. 74,000 iš 
kitų kraštų. Laikraštis mano, kad tremtinių tarpe gali 
būti ir komunistų, ten atsiųstų komunistinės propagan­
dos tikslais. Bet jei taip ir būtų, būtų aiški nesąmonė 
šimtus tūkstančių žmonių laikyti baisiam skurde ir 
nuolatinėj baimėj dėl vieno, kito Maskvos agento. 

• 

Ar Rooseveltienė Rems TrumanaJ 
Sakoma, kad Prezidentas Trumanas tikėjosi sulaukti 

ponios Rooseveltienes paramos savo kandidatūrai ir 
del to ją paskyrė Amerikos atstove Jungtinėms Tau­
toms. Tačiau kaip dabar atrodo, buvusiojo prezidento 
žmona ne tik neremia jo kandidatūros, bet dar gi pra­
šysianti, kad Trumanas į prezidentus nebekandida-
tuotų. Bet nemanoma, kad p. Trumanas klausys p. 
Rooseveltienės ar kitų. 

* 

Tremtiniai laukia dienraščio "Draugo". Juo gausiau 
paremsime Tremtinių Spaudos Fondą, juo didesnis jų 
skaičius gaus dienraštį. > 

IMTIES 
VALANDĖLEI • • • 

Rašo K. Bitikas 

Jėzaus Kristaus dievybę, 
Jo atliktą žemėje darbą ir 
paliktus įkurtoje Bažnyčioje 
šv. Sakramentus turėjo liu­
dyti ir Šv. Dvasia, ir patys 
apaštalai. 

* • • 
Viešpats Jėzus kalbėjo a-

paštalams: "Kuomet gi ateis 
Ramintojas, kurį aš jums 
siųsiu nuo Tėvo, tiesos Dva­
sią, kuri iš Tėvo eina, ji liu­
dys apie mane. Ir jūs liudy­
site, nes nuo pat pradžios su 
manim esate" (Jono 15, 26-
27). 

* • * 
Trečiasis Asmuo Švenčiau 

šios Trejybes, Šventoji Dva­
sia yra tiesos Dvasia, Ra­
mintojas ir Guodėjas. Ji liu­
dija Kristų keleriopu būdu: 
tikinčiųjų širdyse, Bažnyčios 
mokslu, žmonijos istorijoje. 

Mes priėmėm ir tikime vi­
sas tiesas, kurias teikėsi Jė­
zus Kristus apreikšti ir pa­
skelbti. Jis yra tiesanalbis, 
žino, ką sako, ir nori, kad Jo 
paskelbtas tiesas priimtume 
taip, kaip Jis skelbė, kaip 
Jo įkurtoji Bažnyčia moko 
bei aiškina. 

* • • 
Esamasis žmonių tarpe 

vargas, prispaudęs trečdalį 
pasaulio, iš laisvo žmogaus 
padaręs valstybės vergą, liu­
dija, jog žmonės suklydo, at­
metę Kristų ir Jo mokslą. 
Paskirų žmonių ir tautų ge­
rovė remiasi tiesa, tikėjimu 
į tikrąjį Dievą, tikėjimu į 
žmogaus sielos nemarumą, 
kūno iš mirusių būsimą pri­
sikėlimą ir į skirtą žmogui 
amžinoje laimėje nesibai­
giantį niekad gyvenimą. 

Kas priima, išpažįsta, tiki 
tas tiesas ir jomis grindžia 
savo gyvenimą, tas pasiekia 
visokeriopos gerovės. 

* * • 
Kodėl netikėjimas ardo 

žmonių ir tautų gerovę? Ne? 
vietoj visagalinčio Dievo 
žmogus save pastato. Netu­
rėdamas atsparos, nesirūpi­
na valdyti savo geidulių. Jie 
gi reiškiasi akių geidimu, 
kūno pageidavimais ir gyve­
nimo puikybe. 

Tokiai sielos būklei esant, 
sužalojama sąžinė, pakyla^ 
prietarai, vyrauja geiduliai, 
išnyksta' kitų teisės, gyvu­
liškoji jėga sumina visų lais­
vę, pranyksta tėvų, moky­
tojų, valdžios orumas — au­
toritetas, paminami įstaty­
mai, skriaudžiamas artimas, 
nes išbujojęs godumas, savi­
myla, palaidumas gimdo žiau 
rūmą ir tironus, o šie reika­
lauja sau neribotos garbės. 
Kas neklauso, ar kitaip min­
tija, — tuos žudo, nors būtų 
buvę geriausi draugai. To 
padariniai — visuotina ko-

* * * 

Bedievybę gimdo ne žmo­
gaus protas, bet nuodėmės. 
Norintieji išsilaisvinti iš nuo 
dėmių vergijos turi Viešpa­
ties Jėzaus paliktas Bažny­
čioje priemones: atgailos sa­
kramentą. Tik reikia pano­
rėti jomis pasinaudoti. 

. * * * 

Be Kristaus pažinimo ne­
gali būti tikrojo Dievo paži­
nimo. Pažinkime Jo mokslą, 
Jo veiklą, gyvenimą, Jo pa­
skelbtas tiesas ir begalinę 
meilę, o suprasime Dievą. 

• • • 
(Tęsinys 5 pusi) 

—Nebent tok] 

Tėvas sus iraukė: 

(Tęsinys) 

Turiu šiokį tok] ūkį, 
Kur čia riebi taukinukė f 

esam 

\ 

v 

— H m . . . Geriau taukinė, kad tik neprirūdijus, negu kokia ge­
ležtė, kad ir nužibinta. Kad ir jaunas, bet turėtum suprasti, ko­
kią reikia rinktis: šokt, pamirkčiot— dailių rūtą; duonai minkit 
—riebią drūtą. Čia aš. Petrai, ne tik turtą turiu galvoj. Čia dau­
giau. Kas turtingas, tas ir išmintingas—kvailys turtu neužgyvens. 
0 jeigu ne jis pats užgyveno—tėvai, tai vis tiek jis iš protingu 
giminės. O vien tik grožio žiūrėt, tai . . . Dažniausiai su moterų 
grožiu eina visoki tie—aš, man, aš taip nenoriu, man tik šitaip 
turi būt! Supranti? 

—Suprantu. Pastatyti šalia turtingo fabrikanto, mudu 
maži kvailiukai. 

—U manai—ne! 
—Įėjo motina ir tyliai paklausė: 
—Žadėjai ar kaip čia f Kazys prašo vyno. 
—Duok. Du buteliu. 
J i tik peėiais patraukė. 
—Mama, dar nebaigėt stikliuko. 
- - J a u aš jo nebaigsiu. Paragavau i tavo sveikatą, ir užtenka. 
—Be t o . . . — nutraukė Kreivėnas.—Jeigu manės rytoj nebūtu 

n a m i e . . . Atvažiuos Račiūnas, duok jam centneri rugių. 'Baigia 
duoną . . . 

—O mes ar išteksim? Degtinę varo, o paskui duonos prašinėja. 
1 rgi žmonės! 

—Irgi katalikė! Kai žmogui reikia padėti, tai ji raukosi. 
—Nesuprantu, iš kur tas tavo gerumas. 

Po pietų Petras pavaikščiojo po soda. kelis kartus žvilgtelėjo į 
naują, Grūsto kluoną ir pagaliau pasiryžo pas Grūstą nueiti. Se­
niai buvo. Reikia paklaust, kaip seniui sekasi, reikia naujo kluono 
paž iū rė t . . . Taip, naujo kluono ir b e n d r a i . . . Būtų ii užmiršęs! 
Pievas ketina sausint, sakė mama. 

Darželio tvora nudažyta. Geraiv-ne taip greit supus. Kiemo 
pašaliai nugreboti. Irgi gerai—bus* mažiau musių. 

Pro '.angą žvilgtelėjo Elziutė. .Ii paraudo ir dingo. 
Aguona daržely taip užsidegė, kad net vienas lapelis nukrito 

ant žemės. 
Grūstas išėjo pro duris svečio pasitikti. 
—Mes net pagalvodavom—tur būt jūs jau nė gyvo nėra. Nuo 

pernai vasaros dingot. * 
Petras linksmai nusijuokė ir vėl žvilgtelėjo i langą. 
Ant palangės užsirangęs katinas prausė sveėių. 
Vėsioj seklyčioj buvo jaučiamas lengvas rožių kvapas. 
Grūstas klausinėjo svečią apie kelione, apie Dotnuva, apie Kau-

ną ii atsiduso: 
—Kiek Įvykių per tuos vienerius metus. Kiek kraujo pralieta, 

kiek vHstybių žuvo. Ir Lietuva kartu, O kas dar mūs laukia—nė 
nežinom. 

—Galim nujaust—tautos naikinimas. Pirmiausia sunaikins in­
teligentus, o paskui atr ;s visiems kitiems eilė. 

—Dievas už mūsų i r>de ne ; siunčia mums bausmę ir kartu di­
deli bandymą. Jei pris] ; žirsim kalti, šauksimės Jo gailestingu­
mo, tai palengvins kanel s. liaus, bet ir pasigailės. 

—Bet ne visa tauta kalta. Turėtų baust tik kaltuosius. 
—O Dievo jSūnus ar kalias buvo? O šventieji? Jie irgi buvo 

nukankinti mirė už kaltuosius. Matyt, nekaltųjų kraujas ga-
fi suminkštyti užkietėjusias širdis. 

—Pagal jus išeina, kad ir Stalin valdžia iš Dievo . . . kaltie­
siems bausti . . . 

—O kaip gi kitaip? Tauta utri būti nubausta, bet ateis atgai­
los valanda, ir rykštė 'bus sulaužyta. Kas gal žinot? (Jai šitas 
tautas, kurias Dievas dabar baudžia, ateity labai, labai mylės. 
Ir baudžia dėl to, kad myli. 

Elziutė vis nesirodė. Petras pradėjo nerimauti ir vis nejučiomis 
dairėsi į duris. Gal ji nė neateis? Bet atsiminė jos paraudimą 
ir pats sau atsakė: "Ate i s " . 

—Kur gi ta šeimininke dingo f—neiškentė jis.—Nors kokios 
giros atneštų. Ir reikės eit ieškoti. 

Su tais žodžiais atsidarė durys, i r įėjo Elziutė. J i įėj° šypso­
damasi. Mėlynavo gėlė josios geltonuose plaukuose, mėlynavo 
akys, lengvas rožių kvaj>as seklyčioje susiliejo su tuo mėlynu 
meilingumu. Tą meilumą Petras pajuto josios rankos paspaudi­
me, josios lūpų išlenkime, net plaukuose, kurie ties smilkiniais 
dar nebuvo spėję išdžiūti. 

"Kokios mažytės josios ausys", pagalvojo Petras. 
Alsisėdusi prieš Petrą, ji susidėjo rankas, lyg mokinė, prasi­

dedant pamokai, ir paprašė: 
—Dabar pasakokit. 
—Ką ę.— nusijuokė Petras. 
—Viską, viską. 
—Aš jau papasakojau tėveliui. Jam net nusibodo klausyti. 
Grūstas šyptelėjo. 
—Meluojat. Dabar pasakokit man.—spy rėsi ji.—Aš irgi no­

riu viską žinoti. 
—Ne pasakot, o paklausti noriu. Kaip čia tas jūsų kluonas 

galėjo sudegti? Padegimas ar ką? Tyrinėjot? 
—Neieškok, jei žinai, kad nerasi. Jei kartais ir žinotum, o tau 

būtų aišku, kad nejrodysi—tylėk. Žarijas žarstysi—dar didesni 
gaisrą sukursi. Tai šttaip. Pasakokitės, o aš einu karvių perkelti. 

—Ar ir jūsų bernai dabar šventomis dienomis piršto nepaju­
dina ? 

—Ne, bet jau iš seno pas mus ta ip : jeigu aš šventą-dieną ua-
mie, tai darbininkai gali eiti, kur nori. 

(Daugiau bus) 
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Sovietai Prisipažino 
Žmones Bei 

M O T I N A I 

Rašo "Draugo" Korespondentas Vokietijoj 
J . BŪTĖNAS 

«• — 
Amerikiečių komendantas i Vo buto amerikiečiui sekto-, f ur ter Neue Presse" prane 

Berlyne gen. Howley teisin- Iriuje buvo paimta ir Zinaida j ša, kad iš tų 7,000 pasienio 
gai pasakė, kad sovietai i- j Baer. Jos kaimyne pastebe- j sargybinių ar t i 2,000 jau 

nio sargybas prie amerikie- ALĖ RfJTA 
čių ir britų zonų, į pasie­
nį atgabeno ne tik savos 
kariuomenės, bet ir apie j 
7,000 vokiečių policininkų. Nežinau žiedų pasaulyje gražesnių 
Jie buvo parinkti iš tų, ku- j u ž u Tavo meilę ir aukas - -
riuos sovietai laikė pačiais i A r b e t a r s šiandieną Tau kas meilų žodį, 
patikimiausiais. Dabar vo- j a r b u č i u o s raukšlėtą veidą kas? 
kiečių laikrašt is "Frank- N i 6 k o n e ž i n a u pasaulyje švelnesnio 

už grubias rankas. 

deologinę kovą Vokietijoje 
j au pralaimėjo. I r vokiečiai, 
ir visi, kurie Vokietijoje ga­
vo susidurt i su sovietais, 
komunizmą j au spėjo pažin­
ti, i r j i s jau visus atbaidė. 
Dėl to sovietai j au i r Vo-

jo grobimą ir įsidėmėjo au­
tomobilio numerį — KB 
025244. Po kelių dienų a-

Išsiskirstė nūn vaikai po visą žemę, 
ir taip vieniša galva žilais plaukais! 
O sukruvintoj širdy tik įsmeigtas Kryželis, 
ir maldoj tik nesulaužyta laikais -
Po sunkių ir saulėtų dienų tokia baisi vienatvė 
Ir t iktai sapnuos beglostomi vaikai. 

pabėgo į amerikiečiui ir bri­
tų zonas. Kai kuriose vie­
tose taip išsilakstė visi pa-

merikiečių policija tą auto-1 sienio policininkai, 
mobilį vėl pastebėjo ameri- j J e i g u t i k g a l i b § g a i r p a _ 
kiečių sektoriaus gatvėse ir t y S SOvietai. Neustrelitzo i Tavo kančios didelės, kaip kankinių, šventųjų, 

~~» w >~** j — -. . - I sulaikė. Pasirodė, kad ma-, atsišaukimą į vokiečius, pra ! Tavo širdyje — vaikai, namai, — tauta . 
kietijoje nebegali dangsty- luinos būta iš sovietų sekto- I nešdamas, jog kaip dezer- ; I r šitoj nakty nelūžti Tujen, 
t i s demokratija, o tur i p a - | r į a u s , įr šoferis Scbusteris I tyrai yra pabėgę keliasde- vis degi viltim ir švintančia diena kita. 
rodyti savo tikrąjį veidą— i prisipažino, kad su soviete I šimt tūkstančių sovietų ar- i Tavo ilgesys visus namo paršaukia, 
savo valdžią palaikyti poli- ! agentais jau y ra pagrobęs 
cijos jėga, smur tu ir teroru, kelis žmones 
Dėl to Vokietijoje sovietų 

Dn U i p f a DacifiairilIC Rusijoj, jei gyventojas tur i ru jvieie raunamu} dvi vištas jis jau skai tomas 
Norwoo<3, Mass., lietuvių spekuliantas ir valstybės 

kolonijoj pradėjo nykti bal- kenkėjas, o Amerike darbi-
šavizmo pedlioriai, kurių di- n i n k a s u ž J a u č l ° uodegą mo-
džiumą sudarė lietuviai iš k a $ 1 0 ° i r n e r a skai tomas 
"seno kra jaus" . Stalino ta~ spekuliantu. 

Brooklyne šiomis dienomis 
" buvo suruoštos paskaitos a-

pie sveiką kraują. Dalyva-

vorą jie pedliavojo visur 
draugijų mitinguose, vaka 
ruose, piknikuose ir ki tur 

mijos karių. Jų dalis perėję Tavo ilgesy prisikelia tauta , 
sieną į amerikiečių ir britų 

v 
Sugrįžęs nepratar ia 

nė žodžio 
persirengę civiliškais dra 

Iš pagrobtųjų ligi šiol tik b u ž i a i s i r a p s i r ū p i n e p a . 
vienas tesugrįžo: ta i areni- \ d i r b t a i s dokumentais. So-
tektas Piperis, sovietų pa- v i e t ų k o m e n d a n t a s r a g i n a 
grobtas gatvėje vasario 19 v o k i e č į u s , kad jie padetųi 
d. Keisčiausia, kad nei ame-; s o v i e t ų p a r e į g ū n a m s tuos 
rikiečių pareigūnams, nei s o v i e t ų d e z e r t y r u s sugaudy-
vokiečių policijai, nei paties t i p ; ^ 
Piperio artimiesiems žmo-j 
nėms nepasisekė iš jo iš-] *, , _ . •*. - , v . . 
gauti nė žodelio apie tai, UOGCl 1/HI^Sfa LaiSK3l 
kas su juo buvo atsitikę, i Frank Yanchus, Pine Ridge 
Tik sugrįžęs j is t r is savai- j Cottages. Wis., savininkas, 
tes išgulėjo kaip ligonis, i r . g a V o laišką nuo savo art i-
jo pažįstami / sako, jog jis mųjų, kuriame rašoma: 
visiškai pasikeitęs: visą lai- «šiandieną gavome Jūsų 
ką tyli ir vengia net žodį iš- j laišką, kuris buvo rašy tas 
tarti . . . 

teroro banga vis labiau ple­
čiasi. 

Amerikiečiai skelbia 
pavardes 

Amerikiečių karinė val­
džia Vokietijoje nebesiken-
tusi oficialiai atidengė vie­
ną iš biauriausių sovietų 
darbų — žmonių grobimą, 
apie kurį gerbiamiesiems 
"Draugo" skai tytojams jau 
kelis kar tus esu pranešęs. 
Kol kas tepaskelbta kelios 
dešimtys pavardžių. Tai 
žmonės, pagrobti daugiausia 
iš amerikiečių sektoriaus 
Berlyne. Bet t a i t ik nedide­
lė pagrobtųjų dalis. Kaip 
rašo Berlyne išeinąs vokie­
čių laikraštis "Tagesspie-
gel", apie daugelį dingimų 
visiškai nepranešta, nes 11ICL B v v l c t a i «*—&•—J~ J-r. . :* . t - iMx l r-1 H l l -
žmonės b i jos i^ovie t , , kers-1 p a n e i g t a S o v i e t e komen-1 J į * - * • « J * t a - u 

zonas hpt dausrumfls tf>hP
 A š tikiu Tau, Motina, ir Tavo kančiai, zonas, bet J ^ U g ą m a s tebe- v j l t i m s ž a d u _ 

s.slapstą Rytu Vokietijoje ™ ™ ™ r n e š i m < ; _ v a i k a i _ T a u ir mūs žemei 
darbo vaisių ir žiedų 

Dabar jau retai kur jų be- v ę p a s k a į t o s e įsitikino kad 
simato. Vieni šneka, kad n e u k j ų a l e i r p a t i e s p r e . 
mainosi cesai, mainosi ir l e g e n t o , dr. Kaškiaučiaus, y-
zmones, o kiti kitaip fįge- r a b a l šavikiškų mikrobų už-
riuoja. Esą, daugelis tų ped- n u o d y t a s kraujas ir kad jį 

] liorių yra gerai įsigyvenę. r a d a r v t i sveiku neužtenka 
Tar tum simbolį kančios pro tolumas bučiuoju veidą baltą, Papūtus kokiam vėjui, bijo, v i 6 n g e r o valgio. Reikia dar 
t a r tum simbolį vilties bučiuoju.. I r žadu.. I kad nebūtų etapu grąžinti r a g o z į u m persiversti . 
_ _ _ _ _ _ _ _ — _ ten, iš kur prieš keletą de 

Mirė Lietuvoje LOS ANGELES, CALIF. s§tkų metų išbėg0 į Ame 
riką. 

SHAMOKIN, Pa. — Čia PRANEŠIMAS 
gauta žinia, kad Lietuvoje ALT skyrius šaukia kon- Iš Romos balsavikai pra-
mirė Charlie Chervenski, lie- ferenciją. Los Angeles ir a-, nesą, kad pastaruosius I ta-
tuvis kuris prieš pa t karą pylinkių draugijų, klubų jų | lijos leksinus Amerika kle-
buvo ' i švykęs i Lietuvą ap- j valdybas ar ats tovus ir vi-1 nka l ams nupirkus už ketu-
silankyti Jam bebūnant Lie- sus geros valios lietuvius ; r is milijonus dolerių. Ame-

Amerikiečiams paskelbus 
tokius aiškius duomenis, 

balandžio men. 16 d 

tuvoje, kilo karas , ir j is ne­
begalėjo grfžti i Ameriką. 
Karui pasibaigus, buvo gau­
tas iš jo laiškas, kad jis la­
bai vargingai gyvena, netu­
ri ko valgyti ir kuo apsi-

kviečiame šioje konferenci- rike balsavikai dabar rankas * 
joje dalyvauti kuo skaitlin-• iš džiaugsmo tr ina. Esą, mes ,' 
giausiai. Šių dienų įvykiai ro ! sukelsime penkis milijonus 
do kad Lietuvos išlaisvini- dolerių ir Wallace'ui nupirk-
mas iš raudonųjų barbarų sime prezidento leksinus. 
darosi aktualesnis ir a r tė ja . 
dienos, kuomet Amerikos lie- Kremliuje Stalinas pypkes 

Vilkenai, Lietuva. Aukš 
čiausias sovietas paskelbė, 
kad šioje apylinkėje didžiau­
sias buože ir liaudies para­
zitas yra ūkininkas K. Bro-
zaitis. J is tur i dvi karves, 
o pieno sovietui nepris tatė 
nei vienos pantes. 

to. O pačių sovietų zonoje dantas Berlyne gen. Kotiko 
žmonės medžiojami, grobia-1 v * s komendantūros posėdy-

'Tame Jūsų laiške b u v o I v i l k t i Kitame laiške jis r a - . , - _ 
* i • o p t i n e Hnompnm , Parašyta, kad Jūs esate pa-i s s k f l H l i nk i a i serea o i o tuviai turės daugiau tuo rei- cibuką kramto, usą raito ir 
tokius a s k i ^ ^ J J ^ | r aše laišką kovo mėn. 27 d. į * * J L ^ S a f ^ 2 kalu pasireikšti, P as i ta rnau- negali sau išsitlumočyti, kas 
net sovietai nebegalėjo JU | . . . . ** v . _ artimųjų iaisKab, I d S J l d ° . ̂  » , - , • _ n p r v ; A n i t i P Amprikos dar-

. i ir įssmntp «n iražb-rkirm TYIU. i . .̂̂  •, ± ; ^ i ti visokeriODais budais. per vieni tie Aineimus »̂«*i 
iv.-* bininkai, kad už tikietą va-

Konferencijoj kalbėtojai k a r i e n ė s W a i i a c e pavinčevo-
bus iš tremties neseniai at-mi ir išvežami 

tūkstančių. 
Niekas nėra saugus 

Iki šio laiko buvome ne-
m, grobia-1 v a » ftWUVUUtt ' TT~". I e-ave tn laiško tni *& fiminn 
dešimtimis Je pripažino, kad keturis | £ J į J o ? £ % £ " J X ? 

žmones jie pagrobė iš a m e - | n u e J a u . » p i e č i ų pastą ir 
rikiečių sektoriaus. Kad ir I Paprašiau, kad patikrintų, 

vasario 28 d., t rumpai pra-1 
nešė, kad jis vasario 26 d. 
mirė. 

J is buvo atvykęs į Ameri­
ką prieš 45 metus. Shamo-
kin mieste jis vedė Cons-

vykę ir vietos veikėjai. 
ti gali mokėti $100. Sovietų 

GERAS VAISTAS 
PALENGVINIMUI SKAUSMO 

T t a SEMSATIOM! 
ftVfl m f m mmf 
SPA-RUB 

#•» M I M I H W • Nc«r«f«to • 

m k TUBE M0W >T TOUB ORUBCtST 

1A1H WKX>UCT5 CO, CHtCACO K. S 

Konferencija įvyks g e g u - , ^ 
rikiečių sektoriaus. J^aa ir i - - ' *----------™ AIU UUCOLC JIO v̂  t r a m i n a qal5ie 

x ^ ^ ™ » a ̂ ^ « a I n p n ^ a k v d a m a s visos tiesos i a r y r a a t e > ę s t a s l a i š k a s . tance Kinder 1916 m. Vėliau zes 22 d p a r a p i j o s - I W > 
„ -nepasakydamas v l s ^ s . t

a
1 ^ ' Vokiečių paš t Q viršininkas nusikėlė gyventi į Clevelan- 2704 St. George St. Pradžia 

Vokiečių laikrascaai nu- j is vis dėlto tuo pripažino, ^ ^ a t m r t n M*kJ T^Z^ £™Z-iMi^in^ 7:30 vai. siskundžia, kad Berlyne, a-
merikiečių, bri tų ir prancū­
zų sektoriuose žmonės ap­
imti baimes, nes nežino, ka­
da ir kur jie gali patekti į 
raudonųjų gangsterių na­
gus. Žmonės nesaugūs nei 
savo namuose, nei gatvėje, 
nei darbovietėje. Štai, pas 
W. Kolschawski šiųi metų 
kovo 27 d. į butą įsibrovė 
t ry s rusiškai kalbą vyrai ir, 
grasindami revolveriu, įsa­
kė eiti su jais. Kolschowskis 
išsyk atsisakinėjo, po to 
bandė bėgti. Grobikai į jį 
šovė, sužeidė į koją, paga­
vo, įsitempė į automobilį ir 
nudūmė į sovietų sektorių. 

Wimelmas Grosskopfas 
kurį laiką savo (įlraugams 
sakydavosi, kad jį visur se­
kioja kažkokie į tartini as­
menys. Vieną dieną jis iš­
ėjęs iš darbovietės namo ddn 
go kaip į vandenį. 

Rosemarie Noster, lenkė, 

jis vis dėlto tuo pripažino, • • . , , "~ »*»*™^ ? ' ' " " , £ ~~.~-— , 
kad sovietai tyčia dirba ! P a t * r i n o ^ f 3 ™ ? laišku , d ą f k u r iki pat ifivažiavimo-7.30 ^al. 
p a n t e r i š k u s darbus O juk ! * n y S a s i r r a d o ' k a d t a s l a l s " \ l Lietuvą gyveno ir dirbo I - B. Starkiene, 

marsaio O U K U I U V ^ U , d u o t a s s t 0 vyk los paž­
yra pasirašyt i nuostatai , ; A g g t o_ 
kad svetimame sektoriuje i , , fi M ^ ? v . i « « . M 

Jis po karo mėgino kaip 
nors a tvykt i atgal į Ameri-

ALT Los Angeles 
skyriaus sekretorė 

• — - o - r t z ~«** I 1 U I S ttLV^iVti a u g a i į. M^M^^M.^ 
. .. v . MO ' I vykios paštą ir pareikalavau j k « bet buvo neišleistas. Pra-1 jis turėjo daug draugų ir 

negalima suimti žmonių ne- ( . g p a š t o v i r š i n i n k o t o l a i š . , nusiųsti, kas i pažįstamų. Jo žmona buvo 
pranešus to sektoriaus vai- | t r t faAi-.« n~ ^ne,n\^ WKJI. , ^ ..* ,L_V :_, „ ; ; 4 o „ ^ ^ „ ^ 
džies organams ir negavus 
jų leidimo. Nors Kotikovas 
prisipažino, kad tas aiškus 
nusikalt imas padarytas , ta­
čiau jis nė nemanė prisipa- , 
žinti, kad tai negerai padą- l l C 1 ^ ' v i s k ^ papasakojau, 
r y t a : j is dargi pareiškė apie i Paska ič i au Jūsų laišką ir 
suimtuosius neduosiąs jo- j nurodžiau dingusio laiško 
kių paaiškinimų ir dar iš- ' a *' 
plūdo amerikiečius. Turėjo "Tuojau amerikiečių poli-
pagrindo rašyt i amerikiečių | c i J a atvažiavo į stovyklos 
leidžiamas vokiečiams laik-i P a š t ^ i r padarė kratą. Pa-
raš t is "Die Neue Zeitung", c i a m e P a š t e m e k o nerado, 
kad sovietai tesilaiko v i e n o ! b e t P a š t o viršininko kamba-
įs ta tymo — per akis laužy- i r ^ r a d o daug laiškų: ne vien 
ti visus įs ta tymus. I ™n°> b e ^ i r š l a i P , z m o n ! ^ -

1 Be to, rado pas j j komunis-

ko, tačiau jis pasakė, kad j įr buvo padaryta , tačiau pi- jau mirusi, 
toks laiškas nėra užregis-; n įgų j į s negavo. Amerikoje > 
t ruotas jo knygose. — _ — — 

"Tada aš nieko nesakiau, j ̂ p 
bet nuėjau į amerikiečių po 

— X. 

Verčia šnipinėti tų raštų. Paaiškėjo, kad tas 
Iš sovietų zonos praneša, i Pastj> viršininkas dirbo rusų 

jog tenai pasibaisėtinai iš-i ̂ L Jj tuojau nuvedė | 
, J!fto šnipinėjimas. MVD ' k a l i m ą , o l a i ške **»**+ 

atsisakiusi grįžti į kom,unis-, ( ^ k s č i a u vadinosi NKVD) , z m t l ; k ? f 0 ^ e b u v o ; f , l n
f ° m a ' 

tų valdomą tėvynę, buvo iš t e n a i naudoja t a s pačias ! v i a * l a l s k a i b u v o a t P l g s t l ' i 
savo buto pagrobta kar tu | priemones, 'kaip1940-41 me- u i )abar mūsų stovyklos 
su 12 metu sūnum. Paskum | ta is Lietuvoje: be jokios j centriniame pašte dįrba vi- J 
buvo pa t i r ta , kad j i sovietų priežasties suima žmones ir i si nauji tarnautojai , be to, 
kalėjime Eberswalde. Iš sa- j ų nepaleidžia, kol jie nepa-1 amerikiečių kar inė policija 

• įsižada pranešinėti sovietų kontroliuoja kas antrą die-
T R U M P A I ' slaptajai policijai, ką jų ar- ną!" 

fAtk lt ii n M timieji, draugai bei pažįsta-1 š i s j v y k i s p a rodo , kaip, 
(AtKeita iš D pusi.) m i k a l b a » a p i e sovietus bei k o muni s tų agentai net tre-į 

Prie Kris taus einame per k o m u n i s t i n ę SED partiją. m t i n ių stovyklose " kenkia j 
Jo įkurtą Bažnyčią. Be Baž- Ypatingai scvietai seka tremtiniams, vogdami la iš^ 

krikščionių demokratų bsi k u s ir šnipinėdami. Žinoma,' 
liberalų partijų \ Mkėjus. tokių komunistų agentų y ra 
Vokiečių spaudos žiniomis, ne viename pašte, todėl ne­
jau kiekviename Rytų Vo- j nuostabu, kad daugelio mū-

nyčios nėra Kris taus . Baž 
nyčiai patikėjo Viešpats sa­
vo mokslą, savo galią, duo­
damas dieviškus įgaliojimus 

IŠDIRBĖJAI GERŲ IR TVIRTŲ 
SEKLYČIOMS SETŲ 

Tiesios Jums — 
Iš Mūsų Dirbtuves 

Mūsų ilg'ų metų patyr i­
mas rakandų išdirbime 
įgyjo nuo pirkėjų pilną 
patenkinimą. 

Turime didelį ir pilną pasirinkimą gražių, gerų ir 
vėliausios mados Seklyčioms Setų. 

PIRMIAU MATYKITE MŪSŲ DIRBTUVĘ 
Pas Mus Perkant , Nupirksi te Daug Pigiau i 

GARAOTlJOT^MTEbMAGA IR DARBAS TEIKIAMA^ 
Už LABAI PRIEINAMAS KAINAS! 

Tūkstančiai Pilnai Patenkintu Pirkėjų Išgarsina Mus. — 
Prie Pirmos Progos, Paklauskite JuJ 

Archer Avenue Furniture Co. • 
PARLOR SETŲ IŠDIRBĖJAI 

4140 Archer Ave. Chicago 32, 111. 
Telefonas LAFayette 3516 

Savininką* JOB KAZIK - KAZIKAITIS 

AŠ PIRKSIU 
JŪSŲ KARĄ 

^ 
# 

T Y P E W R I T E R S 

ir pavesdamas ją valdyti, j k i e t i j o g m i e r t e W e l a i š k a i d i t a 

mokrt , tvarkyt i , a . vado- k e l i a s d e š i m t t a i p s o v i e t ' 
vaut! sv. Petrui . Kur P e t r a s ^ u ž v e r b u o t ų š n i 
kur }o ipedmiai, ten yra tik 

REBUILT and ADDING MACHINES :ASH OR 
PAYMENTS 

HAVS You ^ ^ 
THE NEW 1 9 4 S 

DELUXE 
WOODSTOCK 

TVPEVVRtTER 

roji Bažnyčia. 
Tai liudija mums protas, 

Bėga raudonarmiečiai. 
policininkai 

gyvenimas ir šv. Dvasia sa- Balandžio pradžioje so- j je. 
vo veikimu Bažnyčioje. L vietai, sustiprindami pasie 

Veltui tu ieškai džiaugs­
mo svetimuose kraštuose, jis 
tegali būti tik įavo teviškė : 

\ 

PHONE 
A N D O V E R 7 3 7 3 
FOR FREE TRIAL 
f YEAR GUARANTKC 

IMMEDIATE DELIVERY 
PORTABLE and STANDARD 

ALL MAKES 
SOLD- RENTED - EXCHANGED 
REPAIRED - OVERHAULED 

NO CHARGE FOR ESTIMATES 
ALL WORK GUARANTEED ^ 

.TYPEWRITER CO. 
189 W MADISON ST. 

( 2 0 "VEARS ON MADISON STREET AT WELLS) 
*STAR 

Mums Reikia Daugiau Automobilių 
x • KIEK JŪSŲ MAŠINA VERTA? 

JŪS BŪKITE TEISĖJU 
Žemiau paduotoj lentelėj, suraskite savo mašinos metus ir 
apibrežkite kainą kurią už ją norite gauti.. . Iškirpkite šį 
garsinimą ir pasiųskite Mr. John Banky, 2300 W. €3rd St., 
Ch:<*ago, III., o jis atvažiuos pas Jus į namus. 

KOKS ' AtTOMOBILIS Vidutiniškas 
Geras 

BODY STYLE Prastas 

n 
n 
n 

1937 1938 1939 1940 1941 1942 1946 1947 1948 
$200 $200 $275 $400 $550 $550 $1100 $1350~$J575 
$250 $250 $325 $425 $575 $600 $1150 $1400 $1650 
$300 $300 $350$475 $625 $625$1200 $145Q-$1700 
$350 $350 $400 $550 $675 $675 $1250 $1500 $1750 
~1Š45b $400 $425 $575~T725 $7̂ 5~$13l̂ 0Tl5̂ T$i850 
$500 $425 $475 $625 $775 $800 $1350 $1600 $1900 

$525 $500 $675 $800 $825 $1400 $1650 $I950~ 
$625 $550 $700 $850 $875 $1425 $1700 $2050 

$650 $750 $900 $900 $1450 $1800 $2150 
$750 $850 $1000 $925 $1550 $1900 

$950 $1100 $1025 $1650 
$1125 

— Maulmann / P h o n e A N D O V E R 7 3 7 3 

VARDAS 

A D R E S A S . . . 

TELEFONAS 

Safety Motors 
Įgaliotas Žurd Pardavėjas 

^ 

2300 West 63rd Street 
CHICAGO, ttLINOIS GKOVEHILL 6000 JJ 

Skersai 6v. Rito*. High Sohool 



t 
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DIENRAŠTIS DRAUGAS, CHICAGO. ILLINOIS Šeštadienis, geg. fc d., 1948 

LIETUVIS - TELEVIZIJOS STOTIES DIREKTORIUS 
Pasikalbėjimas su Bruno Vešota 

Rašo OR. J. PRLNSKIS 

I š kur per orą siunčia 
paveikslus 

Televizija tur i ateitį. 
Taip pat turi ateitį ir mūsų 

Vienuole davė pradžią jo 
pasisekimui televizijoje 
— Kaip patenkintas ? 

Dar nedarau, ko no-
Bruno Vešota. Tą įsitiki- rįu# Norėčiau pasilikti tik 
nau savomis akimis apžiū- dramos direktoriumi, o da-
rėjęs WGN-TV stotį, užsi-»bar — viską dirbu: reikia 
kėlęs į 25-tą aukštą. Buvo j organizuoti ir madų paro-
sekmadienio vakaras . Stu- j das, — prižiūrėti televizijos 
dijoje buvo gal 30 žmonių. | fotografus, kad reikiamai 
Padary ta scena, kaip teismo j nukreiptų savo aparatą, — s"^ a7an ' t ~ V " dabar"""pri7eš 
salėje, už aukšto k a b i n e t o - ; turiu galvoti, kaip sceną . . ^ t a t y m ą t e i e viz i 

čioje. Vienu metu turejaoi1 

progos s u r a š a i Kr is taus 
kančios vaidinimą i r jį da­
vėme per televiziją. Daly­
davo 50 žmonių tame pasta­
tyme. Televizija gali daug 
žmonių pasiekti su įvairio­
mis šeimų; programomis. Re 
ligi ją mes respektuojame. 
Ruošiamės perduoti šventų­
jų gyvenimus, pamaldas. 
Asmeniškai aš manau, kad 
religija yra didelis dalykas. 
Kai dar man teko vado­
vauti vaidinimams scenoje, 
prieš vaidinimą susišaukda­
vau visus aktorius i r pasi-
melsdavome prieš scenai a t 

HARBOR ŽINIOS 

takras teisėjas, pora tikrų , sudaryti kokius veikalus ar j p a s i m e l d ž i u . N e g a l i 
advokatų, j u ry publika ; pasikalbėjimus parašyti , ku- j y i e n ^ g u ž m o n ė m i s k a l 
(j kurią ir as pa tekau) . Per riuos dainininkus pakviesti. ^ t u r i u k a r t a i g ^ 
televizijos apara tus turėjo i Aną dieną aš buvau pa 

KAS GIRDĖT PAS MUS I mis ir gražiai įvertino Bruno 
Eisminskio ir kitų Šv. Var­
do Draugijos narių darbuo­
tę. 1 .A 

Šv. Vardo Draugijos su­
rengtame gegužės 2 d. va­
karėlyje parapijos salėje, y-
patingai gražiai ir įspūdin- • A d o m a s R e . 
gai Xelephonu (styginiu in- Domicėle ir Adomas Ke 
strumentu) sugrojo k e l e t ą ! " " ? 1 ? . 1 n u s l P i r k t > * a m j * v

Ivy 
dalykų jaunas, 16 metų mu- gatveje ir surengė gražias 
zikas, Antanas Brašis iš Chi j i k u r t u v e s . šeimininkė sve-

cius rūpestingai vaisino, o cago. šeimininkas Adomas armo-
Ypač įspūdingai buvo is- n į k a ( b a n d o n i j a ) l i n k s m i n o 

P » / V 7 ^ a n a V • lietuviškomis dainomis ir šo-Magikai dr. Simonaitis i r , k i a i g P a ž y m 8 t i n a k a d R e . 
\ v w h i n n « t - ^\ V\ %»-»^% m i K l i l r n I n _ * 

sų kolonijų atvykti i r pasi­
t a r t i artėjančio parengimo 
reikalu, kuris bus gegužės 
16 d., Balsių namuose, 4355 
So. Artesian Ave., 2 vai. po­
piet. Šiame susirinkime pa­
sidžiaugsime ir praėjusio Gil 
dos seimo įspūdžiais ir pasi­
tarsime pikniko reikalu, ku­
ris įvyks liepos 25 d., Auš­
ros Var tų parap. ' 'Rū tos ' 
darže, West Side. 

— Vaidyba 

Zombies stebino publiką, la- meniai išaugino net 4 sve-
biausia jaunimą, nuostabiais | t i n a š l a i 2 i u s > v a i k u s , . k u 
magiškais t r iukais . Pas.ro- į rf ž į a i k a , b a l i e t u v i s k a i . 
de ir vietos artistai-megejai, 
tačiau jų pasirodymas po Kielienė papasakojo apie 

E. I. Norvilų iš Chicago ne-

84), reikia ir su Dievu. Kai 
koks kri t iškas momentas 

meniškos Antano Brašio mu­
zikos, buvo tars i blogas vy- j paprastą rūpestingumą tre-
nas po gerų vaišių • mtiniais. Norvilai y ra pa­

būti t ransl iuota teismo -{kvietęs lietuvių chorą. Te- į ^ k r i t i š k a s m o m e n t a s Ind. Harboro Šv. Vardo I siuntę t r is afideivitus, vie-
scena — kaip vienas par- • levizijos stotyje mes tik du a t e i n a Q r o d y t i s lyg | Draugijai pirmininkauja ir n ą karo invalidui, be kojų 
duotuvės savininkas užsi- 'esame programos direkto- . ^ ^ ^ p r a ž u v ę s Tad I jai visa siela atsidėjęs dar-1 vaikinui. Tai bent pavyzdys! 
dirbo ketvirtį milijono dole- riai, turime padėjėjus. M a n | g e r i a u g i a i _ m a i d a _ J buojasi Bruno Eisminskis. j Mrs. Kielienė taipgi nuolat 
rių, kukliai gyvendamas, tenka kokį šimtą pasikalbę- j k a l b § Q ' televizijos stoties I Kleb. kun. Bičkauskas pu-1 siunčia siuntinius t remti-
fc*<_ ^ K o , * oi m-Mo •„.*_„ ,*™„ ™— foio-f^. b l i k o g n u o t a i k ą k § 1 e g U m a _ i niams. 

niai pasakytomis prakalbo- ' 

BRIGHTON PARK 
Labdarių Są-gos 8 kp. su­

sirinkimas įvyks gegužės 9 
d., parapijos mokyklos kam­
bary, 1 vai. Visi nariai kvie­
čiami atsilankyti , nes ran­
das naujų reikalų svarsty­
mui. 

įvyks gegužės 9 d., 2 vai., 
parapijos mokyklos kamba­
ryje. Nariai kviečiami atsi­
lankyti. Sus-me turėsime sve 
čią kun. Rimšelį, MIC, ku­
ris papasakos apie naudą 
skyriaus darbuotės. 

— Valdyba 

Draugystė šv. Kazimiero 
laikys susirinkimą sekmadie­
nį, gegužės 9 d., Lietuvos 
Vyčių svetainėje, 2 vai. Vi­
si nariai prašomi laiku susi­
rinkti , nes yra svarbių rei­
kalų svarstymui. 

— Valdyba 

Tėvų Marijonų Bendradar 
bių 35 skyriaus susirinkimas 

Pi t t sburgh mieste y ra 
daugiau tiltų negu kuriam 
ki tam Jungtinių Valstybių 
mieste: jų ten yra apie 50. 

Pirmuosius plieninius 
plūgus visuotinam naudoji­
mui išrado John Deere apie 
1837 m. 

-f 
kaip dabar, žmonai mirus, jimų per dieną vien telefo 

j j is pradėjo puotose, kelio- nais turėti... 
nėse ir naujose pažintyse ; _ IŠ k u r jūs gavote pasi-
savo santaupas švaistyti ir Į r e n gimą, išsilavinimą toms 
kaip vaikai norėjo jam glo- , p a r e i g o m s ? 
bą uždėti (jury nutarė, kad 
jam globos nereikia...) 

Lietuvis komanduoja 

direktorius Bruno Vešiota. 
Jo motina 

J i s tik atsiduso, kad la­
bai daug darbo. Pačioje sto-

Pradėjau Šv. Jurgio I tyje reikia išbūti po kokias 
parapijinėje mokykloje. Se­
suo Anna Marie buvo mano 

Pirm nradedant translia- Virmoi{ s c e n o s m<*ytOja. Pirm_ pradedant translia m a n k § . „ K a i v a i d i . 
ciją mūsų lietuvis Bruno , , . , *__ „ ^ ni, atsimink, kad ne pats Vešota, sėdėdamas kontro- : . v , ._ . ' .. ~ esi scenoje, o žmogus, k u n les kambaryje, per mikrofo- , _ ..,, m ° . , . f . JJ *Jj . | vaizduoji". Tai pagrindine 

! taisykle, kurios laikydama-1 tos orientacijos). Reikia iš-

14 valandų per parą (be ki­
tų pareigų, jo darbas yra 
transliacijų metu sekti, ko­
kius vaizdus duoda du ar 
t rys filmuojantieji aparata i , 
ir parinkti , kurį vaizdą sių­
sti žiūrovams; reikia grei-

— St. K. 

IS CHICAGOS LIETUVIU KOLONIJŲ 
ĮDOMUS VAKARAS 
Besilankantieji į įvairius 

merius. Programoj dalyvaus: 
dainininkes G. Giedraitienė ! 
ir O. Piežiene, pianistės Ste- j 

, faniia Novickaitė ir Zita Ši-
parengimus žmones nori nei J . v . . . ( ( U A U . „ 
f;u ™ « * J \rii„;„„ ~~o.x™ i mutiene, šokėjai Ateit is , j 

kurių lietuviškus šokius aiš- j 
kins J. Daužvardienė. Šo- į 
kiams po programos grieš 

nusukti filmuojančių apara- sis aš jau toliau pats tobu- j eiti su aktoriais a r kitais 
tų vyzdžius, kaip t u n sede- . J _ v . r , . , L,^^^^^ -̂î .̂u „„u 
7 .J . . T . , . , ., Įmausi. J au desimtj metų programos dalyviais vaka t i teisėjas, kaip tur i laiky­
t is tie du art is tai , kurie vai ,. , . , , . ,-, , ko nemažai dalyvauti i r 
dino tėvą ir dukterį. Palu-H . . . . . . 
, _ . T, , v. _ , radijo vaidinimuose, 
beje an t ilgos geležines kar- J 

t ies mikrofonas, kurį pritai- Ruošiasi į filmas 
kė, kad geriau girdėtųsi liu- _ K o k i e J ū g ų a t e i t i e s 

dininkų parodymai. Visas D i a n a į ? 
kambarys skęsta elektros .., , , vM r « , r - x — Manau, kad neužilgo šviesoje. Bruno Vesotos pa- XTT>^, m,. . . XT j J .-,_, . * i NBC-TV mane nusiųs i New dejeja, užsidėjusi telefono „ r ___,_. „, ^ ^ „ V . A p ­

dirbau dramos srityje. Te- {rienės, reikia parašyt i vai­
dinimams tekstą ir t t . Ne­
tur įs daugiau laiko miego­
ti kaip ketvertą valandlų. 

— Va, motina * ligoninėje 
jau kelinta diena, — kalbė­
jo Bruno, — ir vis nėra ka­
da jos aplankyti . Paimsiu 
dvi dienas atostogų. Mamą 

tik paremti kilnius rengėjų 
tikslus, bet tuo pačiu savęs 
patenkinimui nori pamaty t 
ir ką nors įdomaus. 

Noriu iš anksto pranešti , 
kad toks nepaprastai įdo­
mus vakaras įvyks gegužės 

B. Aldonio orkestras . Bus 
atstovaujamos ir kitos tau­
tos, kurios demonstruos sa­
vo taut inius šokius, kaip ško 

15 d., International H o u s e . t a i ) a i r į a i , prancūzai, mek-
patalpose, 1414 E. 59 Street, | s jkonai, ispanai, palestinie-
lygiai 8 valandą^ Tai bus č i a i > ukrainiečiai ir lenkai. 

Publikai taip pa t bus pro-Vilties ' ' metinis parengi 
mas, kurį ruošia tautinių šo­
kių mokytojas V. F . Belia-
jus. J is lietuviams plačiai ži­
nomas. J is yra pasišventęs 

•nein*'* kad irirdetii io nu- i Y o r k ą ' T e n d i d e s n § s t o t i s * i aplankysiu i r išsimiegosiu... lietuvių reikalams. Be jokio aasines, Kaa giraetų jo nu i.„^;„ ,*„„„. ^i„„,„ r>„o_ ° of ivrrm^n ^r^\^m į^fntnn 
rodymus iš kontrolės kam­
bario, sako mums, kad ne­
žiūrėtume į fotografijos a-
paratą, kad sektume jos 
rankos mostus. Sukdama 
ranką ji advokatams nuro-

Aš turiu daug planų. Pas 
kiau mano svajonės y ra — 
pasiekti filmas ir dalyvauti 
jų gamyboje. Per filmas 
galima milijonus žmonių pa­
siekti. Reikalai jau kryps ta 

MAROUETTE PARK 
GRAŽUS VAIDINIMAS 

Gimimo Šv. Marijos para-
dys, kad reikia trumpinti , „ , , planai galės išsipildyti kalbas, o pamodama ranka • ° r J 

įsakys, kad jie visai nueitų Malda jį lydi 

t i e pijos mergaičių Sr. Sodali-
cijos vaidinimas "Professor, 

į šalį, užleisdami vietą ki­
tam, ji parodys ir kada "pu­
bl ika" tur i kalbėti, murmė-

How Could You" bus sek 
madienio ir trečiadienio va- į t u v i a i menininkai išpildys 

atlyginimo mokinii lietuvių 
šokėjų grupę; savo leidžia­
moj anglų kalba "Vil tyje" 
nuolat iškelia gyvybinius 
Lietuvos reikalus. Per ją y-
ra išgavęs ir materialinės 
paramos lietuviams t remti­
niams. 

Vakaras bus įdomus. Lie-

gos parodyt gabumus šoki­
me, nes per šokius bus pol­
kos, valco ir skandinaviško 
hambo kon te s t a i ; . kiekvie­
nam šokiui skiriama po t r i s 
prizus. 

— J r . 

karais , gegužės 9-tą ir 12-tą, j svarbiausius programos nu-—Dieve padėk, t ik visa 
da pasilikite lietuvis i r " p ^ į T j į š a l ė j ę . ' v i s i ' n u o -

ti. Viskas juk turi užimti m U m S "**"" * * * * " " š i r d ž i a i k v i e č i a m i a t s i l a n k y - | ^ 
tik nustatytą laiką, nei ii- ' ~ Lietuvis esu ir lietuvis t i ! 
giau, nei t rumpiau nė kelio- (pasiliksiu, kad tik lietuviai i — Koresp. 
mis sekundėmis. j mahęs neužmirštų. Kai dėl t 

religijos, tai — kas sekma-
Kaip jis pateko į televiziją 

Pasibaigus transliacijai, 
pripuoliau prie Bruno Vežo-! 
tos. Juk tai mūsų parapijos 
lietuvis, ne kartą vaidinęs 
* 'Draugo" parengimuose, o j 
šiandien — didžiojo "Tri­
būne" laikraščio televizijos 
stoties direktorius. 

Susirinkimai 
Nekalto Prasidėjimo Sese­

rų Oildos susirinkimas įvyks 
gegužės 11 d., Aušros Var tų 
parapijos salėj, 7:30 valan­
dą. Prašome ats tovus iš vi-

dienį — Šv. Jurgio bažny- Apsimoka Skelbtis 'Drauge*. 
i - • • • • - • 

Lietuviai Išrinkite Gabu Advokatą Ed. 
F. , 15-to VYard'o 
Adv. Edw. F . Vyzral y ra baigęs Lmdbloam High School 

ir vėliau Notre Dame Universiteto teisių fakultetą. 
— Ar seniai jau cia pra­

dėjote dirbti ? — klausiu jį. j Mayor Kennelly yra reikalingas gerų Aldermonų mies-
— Kai tik atsidarė sto- i t o t a r y b o J e » k u r i e dirbtų Chicagcs miesto pagerinimui, 

t is, nuo š.m. balandžio 5 j Corp. Counsel Ben. S. Adomowski kalbėjo apie didelius 
dienos. jbonds išleistus miesto pagerinimui, gi geras Aldermonas 

Kaip jums pasisekė į ! užtikrins savo Wardą gauti j iems skir tą dalį šiems page-
ta ip aukštą vietą patekti ? r inimams įgyvendinti. Adv. Edward F . Vyzral y ra tinka-

— Per t rejus metus dir m a s i š r i n k i m u i i Aktermonus. Adv. Edward F . Vyzral 
bau kitoie televizijos stoty- y r a n a r y s A m e r i c a n ^ S 1 0 1 1 Dariaus—Girėno Post 271, 

' — WBKB Dirbau kada y r a s u o r & a n i z a v e s sėtuvių sportininkui grupę, kurie vazia-
* v vo į Lietuvą, J is y ra Antrojo Pasaulinio Karo veteranas, 

veltui, kada uz atlyginimą, 3 ? m e t ų a m ž i a u s energingas ir žino, kas y ra reikalinga 
buvau independent produ-: W a r d , Q p a & e r in imi i i , nes jis visą laiką gyvena 15-tame 
cer" . Turėjau savo akto- ! ^ a r c l 'e 
r ius, savo rašytojus, net | 
savo dailides scenai padą-1 Indorsuotas per Citizens' Ass 'n of Chicago, Indepen-
ryti. . . Vis, rengiausi. dents Voters of Illinois, Inc.', Bet ter Government Ass'n., 

Veterans League, Regular Democratic Organ. of 15th 
Kaip J U S sugalvojote W a M ^ ^ d a u g e l į k i t ų d r a u g i j ų > į v a i r į ų pavienių asme-

mest is į televiziją? 
; ; —7 Prasimušt i į tea t ro 
sceną a r į filmas — sunku. 
Visos pozicijos daugumoj 
užimtos. Televizija — nau­
j a s laukas, čia daugiau ga­
limybių, ta i ir pasinešiau ta 
krypt imi . 

nų, tiek demokratų, tiek republikonų ir bepartyvių. 

Visi lietuviai balsuokite itti Adv. Edward F . Vyzral į 

15-to Ward 'o Aldermonus. 

Rinkimai — Gegužės, May 11, 1948. 
(Geo K, Lukas) 

PIRMYN SU KENNELLY ! 
^ 

I š r i n k i t e 
EDWARD F. 

VYZRAL 
KANDIDATĄ Į 

ALDERMANUS 
15-tame ^VARD'e 

Rinkimai Geg. 11 d., 1948 Edward F . Vyzral 

tf^KrmmiffTryff, 

\ & 

ITIARCUTI^ 
VIENINTELIS AMERIKOS LIETUVIŲ KASDIENINIS 
RADIO LAIKRAŠTIS, — ĮSTEIGTAS BAL., 11 d., 1933 

| W f S WHFC -1450 kilocycles 
n e š i m u SEKMADIENIAIS: n a o 1-mos 

iki 2-ros valandos popiet.— 
KITOMIS DIENOMIS: nuo 9:30 

valandos vakare 
EXTRA PROGRAMAS: Ketvir ta­

dieniais nuo 7 iki 8 vai. vak. 

MARGUČIO Ofiso Adresas : 

6755 So. Western Ave. Chicago, 111. 
Telefonas — GROvehill 2242 

N E L A U K I T E -
^ 1 

Rytoj Jau Gali Būti Pervelu! 
Jei norite užsitikrinti nuo offnies, namas, baldns, automobilius, 

ar šiaip ką apdrausti, reikalaukite agento, arba brokerio, kad 
jis parūpintu jums polisą per mušu kompaniją. Nelaimei išti­
kus, neturėsite jokių nemalonumo. 
"Mes esame pirmaklasiai nariai Chicago Board of Underwritera" 

O'MALLEY and McKAY, Inc. 
222 W. Adams St. Kamb. 1548-54 

Telefonas CENTRAL 5208 
GENERALINIAI AGENTAI Siu Kompanijų: 

COLUMBIA INSURANCE COMPANY 
EVIPERIAL ASSURANCE COMPANY 
LUMBERMEN'S INSURANCE COMPANY 
MASSACHUSETTS FIRE & MARINE INSURANCE CO. 
MICfflGAN FIRE AND MARINE INSURANCE COMPANY 
PHOENDC INDEMNITY COMPANY 

tf 

VVINKLER fUUT AUTOMATIC 

STOKERS 
i {i 

Winkler automatiškas šildytuvas prasalmk 
visas senoviškos rankų kūrenimo mados 
bėdas, purvą, ir naštą.. Automatiškai palai­

ko šilumą patogiame 
laipsny, nežiūrint oro 
atmainų... ir pagarsė­
jęs Winkler " I n t e r-
Plan" Drive užtikrina 
ilga patarnavimą, Už-
?ikit pas Winkler par-
davgją prieš perkant. 

Namams.... 
A partmen tams. 
Krautu\ ems... 
Įstaigoms.... 
Dirbtuvėms. . . . IMMMNATI 

OSJVVY 

TAISYMAI PILNI ŠILDYMO ĮTAISYMAI DALYS 

T ORMOREOF 

WITH THI AMAZIHO 

VVINKLER LP* 
* l»w fr»»i«r» OIL BURNER 

LAFayette 
8138 

Degina visokiausios rūšies aliejų . . . 
net ir sunkiausiai degančius maiši­
nius . . . Mažina kuro vartojimą . . . 
Demonstracija Įtikina . . . ATEIKIT 
ŠIANDIEN! 

ARCHER STOKER SALES 
Lietuviška Įstaiga 

4101 S. Archer Ave. 

Finansuokite savo namus pagal modernišką 
planą.—Mes duosime morgičius ilgam laikui 

mažais mėnesiniais numokėjimais. 
Už indėlius mokame 3% dividendų. 

UNIVERSAI, 
Savings and loan Association 

1739 So. Halsted St TeL HAYmarket 3317 
. Jflsų indėlių saurumol apdrausti per Federal Savinrs and Loan 

Iniuraaee Corporation 
Atdara kasdien nuo 9 ryto iki 5 vakaro. Ketvirtadieniais nuo • 

ryto iki 8 vakaro. Šeštadieniai* nuo 9 ryto iki 1 po pietų. 

» 

* 

file:///vwhinn
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Šeštadienis, geg. 8' d,, 1948 DIENRAŠTIS DRAUGAS, CHICAGO, ILLINOIS 

ROSELAND 
Šv. Vardo Draugijos va­

karas bus gegužes 8 d., pa­
rapijos salėj. Scenoj bus at- i Seimo pasisekimas, pakili 
vaidinta "Bowery". Roy S. j nuotaika ir graži dvasia, gau 
Fisher, Sherwin-Wil 1 i a m s sus dalyvių skaičius, rėmėju 
kompanijos lošimo direkto-' dosnumas yra mūsų gerasir 
rius, ir Jonas Meskis, Šv.; džių lietuvių įvertinamas 
Vardo Draugijos pirminin- ' nuopelnas. 

Ačiū ARD 29-to Seimo I DĖKOJAM IR MtoNZEliS $^^u^%£Š£:%g 
Neseniai rašytojas dr. Vy- laisvei. Daugelį jų persekio- kites į JAV Lietuvių Rašy-

d ū n a s t r e m t y j e ( V o k i e t i j o j ) j o r u s i š k i e j i i r v o k i š k i e j i p a - ' t o j ų D r a u g i j ą , k u r i p r i s i u s 
atšventė savo amžiaus 80, vergėjai. Ne vienas dėl to \ Jums reikalingus vardus, ad-
metų sukaktį. Tą didįjį Lie-, šiandien prarado sveikatą.! resus ir kitus nurodymus, 
tuvos vyrą gražiai pagerbė I Tačiau ir šitaip prispausti Draugijos, adresas toks: JAV 

Dalyviams 

ano krašto lietuviškieji laik- jįe savo raštais ir šiandien! Lietuvių Rašytojų Draugija, 
raščiai, jo garbei buvo su- kantriai gaivina mūsų pabė-. c/o Marianapolis College, 
šaukti susirinkimai, kur su gėlių dvasią, kviesdami ir i Thompson, Conn. 

— J. Aistis, 

Veterany Perlaidojimo Reikale 
Kreipkitės prie Anano B. Petkaus, Laidotuvių Direk­

toriaus. Pagal Karo Departamento patvarkymą, dabar jums 
norint, kūnai žuvusiųjų ar mirusių veteranų—jūsų mylimų­
jų, bus pavežti perlaidojimui. Tik pasaukite ir p. Petkus at­
vyks j jūsų namus ir suteiks jums visas perlaidojimo infor­
macijas. Suteikiamas pilnas militarinis laidojimas. 

kas vadovaus programai. \ Brangūs rėmėjai, atsilan- j meile ir pagarba visi mine- drąsindami juos nepalūžti ir 
Mergaitės šokikės bus: kydami ir paremdami mūsų jo Jubiliato gyvenimą, ras- j tikėti į Lietuvos prisikėlimą. 

Martha Jankauskas, Anne didžius darbus, ypač akade- tus, darbus ir kentėjimus,' . 
Jankauskas, Pauline Rudis, mijos statybos reikalą, at-| kuriuos jis paaukojo Lietu- .. l a a g^ite suprasti, kaip 
Dolores Kernagis, Christine nešėte drauge nuoširdžios vos laisvei. 

NULIŪDIMO VALANDOJE 

Normant, Agnės Kay, Virgi-
nia Škrabutenas ir Marie 
Žilis. 

Vaikinai iš Šv. Vardo Dr-
jos " barbershop ąuartet'' 
bus: Stanislovas Kernagis, 
Robert Sabonis. Povilas Lab 
zentis ir Pranas Pavilonis. 
Stanislovas Kernagis yra ra-
dio programų artistas. Ro­
bert Sabonis yra varg. K. 
Sabonio asistentas. Povilas 
Labzentis yra karo vetera­
nas, o Pranas Pavilonis — 
biznierius ir "vakaruškų" 
vakaro vedėjas. 

Kiti lošėjai bus: Eleonore 
Yuška, Marge Toth, Fran­
cis Kovoc, Marge Kovoc, Jo­
nas Larkers, Jerry Kline, 
Al Genis ir Albina Kūlis. 

Šv. Vardo Draugijos val­
dyboj, kuri rengia šį vakarą, 
yra: Jonas Meskis, pirmi­
ninkas; Jurgis Smulkis, vice 
pirmininkas, Juozas Norkus, 
raštininkas, Juozas Noreikis, 
iždininkas, Byron T. Fischer, 
"Big Brother" komisijos pir 
mininkas, ir praėjusių metų 
pirmininkai, Pranas Pavilo­
nis, Theodore Schmeiser, 
Stanislovas Kernagis ir Sta­
nislovas Sidell. 

Visas to vakaro pelnas eis 
draugijos stipendijų fondan. 

Gegužės 9 d., Motinos Die­
na, šv. Vanio Draugm eis 
prie šv.^lKTmunijos y vai. 
Mišiose. Gėlių galima bus 
įsigyti parapijos salėje. Dr-
gija kviečia visus parapijos 
tėvus ir sūnus eiti sykiu prie 
šv. Komunijos tą dieną. 

— Jurgis Smulkis, 
vice pirmininkas 

Rašytojų Dr-jos pirm. 
— St . B u d a v a s , 

R a š y t o j ų D r - j o s s e k r . 

dvasios ir gyvybės mūsų dė­
kingumui išreikšti maldomis. 

reikalingi skubios pagalbos, 
Taip pat gražiai dr. Vydū-, labiausia gi maisto, rūbų ir 

ną pagerbė ir Amerikos lie- k t u ž t a t kreipiamės į gai­
lestingąsias AmeriKos lietu-

Būti nenaudingam, tai y-
ra būti žalingam. 

— Victor Hugo 
vių širdis. Atsiminkit šiuos 
užsipelniusius žmones, su-
šelpkit juos 
ar kuo kitu. -r- Tomas Kempietiš 

Kasdien melsimės už Jus, j tuviai. Šalia jautrių straips 
Jūsų intencijas bei prašy- j n i ų laikraščiuose atsirado ir 
mus pavėsime G^am £an- j g e r a š i r d ž i ų žmonių, kurie, j u ž s i p e l n i u s i u s ž m o n e s , s u . į Kas gyvena be tvarkos, 
gaus Tėvui kad ^ *enos t a r p i n i n k a u j a n t Amerikos š e l p k i t j u o s m a i s t u > r ū b a i s i t a s m i r f ^ garbės. 
butų gausios malonėmis ir u e t u v i ų Rašytojų Draugi-
Jo palaima. jaį^ Vokietijoj vargstantį se-

Malonųjį ačiū tariame ger n e ų Vydūną sušelpė dar ir 
biamiems klebonams ir ašis- maisto bei kitokiais siunti-
tentams už širdingą palan­
kumą ir paramą. Ypatingą 
padėką reiškiame mūsų ka­
pelionui, kun. B. Urbai už 
nuolatų pasiaukojimą ir gra 
žų vadovavimą seime. Ačiū 
tariame didžiai gerb. kun. 
K. Matulaičiui, MIC, ir kun. 
J. Vaškui, MIC, už širdingą 
ir aktyvų dalyvumą seime. 

Patį širdingąjį ačiū reiš­
kiame mūsų brangioms rė­
mėjoms, rėmėjams, ir orga­
nizacijos vadei, A. Nausė-

mniais. 
Nuoširdžiai d ė k o d a m a 

šiems geradariams JAV Lie-#; 
tuvių Rašytojų Draugija skel, 
bia ir jų vardus. Štai tie dos-1 
nieji geraširdžiai: M. Stul-
ginskis (Waukegan, 111.); J. j 
Endziulis (Chicago, 111.); Sea I 
Guli Shipping Co. (Brook-; 
lyn, N. Y.); A. J. Jokūbai-i 
tis (So. Boston, Mass.); T. 
Slapčys (Richmond, N. Y.)-, 
E. Witt-Vitkauskienė (Tea-
neck, N. J.) ir A. Norusis 

širdingos padėkos žodį ta-> (Chicago, 111.). 
riame mūsų alumnėms ir a-i" T a P « * » . norim visiems 
kademikėms už prisidėjimą: f 1 ™ - k a d . Vokietijoj ba-
savo stambiomis aukomis,, d a ^ l r ™aip vargsta dar 

Su giliu nuoširdumu dė- ten gyvena su šeimomis, net 
i • • ~~„ ^ro,,minmo mažais vaikais. Savo rastų 
koiame visoms draugijoms, • . 

. • ^„„-I^:™,,; lietuviškai patriotiškomis 
organizacijoms ir paviememSj "^"*4* « f 
asmenims už suteiktas au- PAIEŠKOJIMAS kas ir visokeriopą paramą 

. . . • A.:\r„ni i*.I Muraškas, Petronėle, krikšto la4nkumą vienuolijai tikrai ir j m o t .n a J u o z o A n d r i u š i o 
Naujokas, Joąas, iš Kidulių v., 

Sakių ap. 
Naujokas, Julius, iš Kauno ap. 
Nausiedienes —t Vaišvilaitės, 

Malgosė ir jos sesuo, iš Kelmės 
vai., Raseinių ap., abi ištekėjusios 
už brolių Nausėdų. 

Nekrušaitis, Kazimieras. 
Neliubavičiene — Miliunaitė, 

JONAS VILIŪNAS 
Gyveno 1619 South 47th Court, Cicero 

Mirė geg. 5 d., 1948 m., 5:55 vai. vak., sulaukęs senatvės. Gi­
męs Lietuvoje. Kilo iš Skaisgirio parapijos, Lankaičių kaimo. 

Paliko dideliame nuliūdime 3 dukteris: Monika Paulaitienę; 
Frances Jaskis, žentą Joną; Marcella Win3low, žentą Stanley; 
2 sūnus: Joną, marčią Pęarl; Edward; mračią Eleną; 8 anū­
kus: Florence Arbor, jos vyrą Walter; Loretta Halm, jos vy­
rą Lester; Ralph, Edward, Madelkie, Edward, Robert ir 
Gwendlyn; 2 proanūkus: Francis, Lawrence Arbor; pussese­
rių vaikus: Kazimierą Rauskiną; Domininką Rauskiną; Apo-
lioniją Urbonavičieną, Frances Rasičkienę; Eleonorą Paugie-
nę; Eleonorą Leveikienę ir jų visų šeimynas ir kitas gimines, 
draugus ir pažįstamus. 

Kūnas pašarvotas Antano Petkaus koplyčioje, 1410 S. 50th 
A ve., Cicero je. Laidotuvės įvyks pirmadienį, gegužės 10 dieną. 
Iš koplyčios 8:30 vai. ryto bus atlydėtas j Švento Antano pa­
rapijos bažnyčią, kurioje įvyks gedulingos pamaldos už velio-
nies sielą. Po pamaldų bus nulydėtas į Švento Kazimiero ka­
pines. Nuoširdžiai kviečiame visus gimines, draugus ir pažįs­
tamus dalyvauti šiose laidotuvėse. \ 

Nuliūdę: Dukterys, Sūnūs, Marčios, Žentai, Anūkai, Pro-
anūkai, Pusseserių Vaikai ir jų visų Šeimos. 

Laidotuvių direktorius Antanas Petkus, Tel. Townhall 2109 

KREIPKITĖS PREI 
ANTHONY B. 

PETKUS 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

DVI MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 
JŪSŲ PATOGUMUI: 

1410 So. 50th Ave., Cicero, 111. 
Telefonas TOWNHALL 2109 

6812 So. Weste-n Ave., Chicago, 111. 
Telofons GROVĖHILL 0142 

Mūsų patarnavimas yra greitas, mandagus ir 
jūsų finansiškam stoviui prieinamas. 

>,.*įį^^&f&.-<*^^^&2y, —-sS^^^fe..-xs 

pilnai įvertiname 
Ačiū mūsų mažiems rėmė­

jams, mokyklos vaikučiams, 
už atsilankymą, už gražius* 
sveikinimus ir aukas. 

Jums tikrai širdingai dė­
kingos, 

PIRKITE PAMINKLUI,IŠ DIDŽIAUSIOS 
DIR3TUVfiS CJtfCAGOJE! 

b, JONAS SAVICKAS 
•/.į ...-.'.• -.v--.:-:-* 

i m i 

_ šv. Kazimiero Seserys, M ^ » ^ « n p o ^ » p . ^ 
Motina M. Juozapa 

A. A. 

JUSTINAS DUDĖNAS 
Gyveno 4642 South Wood Street 

Mirė gegužės 6 d., 1948, 5:30 vaL ryto, sulaukęs pusamžio. 
Gimęs Lietuvoje. Kilo iš Zarasų apskr., Wojscikia par., Trin-
kuškių. kaimo. Amerikoje išgyveno 37 metus. 

Paliko dideliame nuliūdime mytfmą žmoną Marijoną (po 
tėvais Skinskaitė); posūnį Antaną Martinkų, du pusbrolius: 
Frank Zaleską ir Joną JuodvarkJ ir kitas gimines, draugus 
ir pažįstamus. Lietuvoje paliko brolį Antaną ir 3 seseris. 

' Kūnas pašarvotas John F. Eudeikio koplyčioje, 4605 So. 
Hermitage Ave. Laidotuvės įvyks pirmadienį, gegužės 10 d. 
Iš koplyčios 8:30 vai. ryto bus atlydėtas į švento Kryžiaus 
parapijos bažnyčią, kurioje įvyks gedulingos pamaldos už ve-
lionies sielą. Po pamaldų bus nulydėtas į Švento Kazimiero 
kapines. Nuoširdžiai kviečiame visus gimines, draugus ir pa­
žįstamus dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nptiūde: žmona, Pos&nis, ir Pusbroliai 

Laidotuvių direktorius John F. Ęudeikis, Tel. Yards 1741 

sių ap. 
Okas, Mikas, iš Tauragės.* 
Oleka, Saliamonas ir Urbonas, 

ir Olekaite, Antanina, iš Kauno 
apskričio. 

Olžauskienė (ar Alžauskienė) 
— Zabielyte, Barbora, iš Zarasų 
ap., ir vyras Karolis. 

Orvidaitė —Sabestijonienė, Sta­
sė, vėliau ištekėjo rodos už Ma­
žeikos, iš Raseinių ap. 

Pabiržis, Bernardas, iš Kauno 
apskričio. 

Palanginaitė — Roosevelt, Ro-
sa, iš Tauragės. 

Paleckas, Mykolas, iš Debeikių 
vai., Utenos ap., gyv Chicagije. 

Papievis, kilęs nuo Kretingos 
ir jų sūnus Vytautas. 

Petrauskas, Stasys, sūnus Pet­
ro, gimęs Amerikoje, gyveno Lie-
tuvoje. 

Ieškomieji ar žinantieji apie juos 
prašomi kreiptis J: 

CONSULATE GENERAL 
of LIMUANIA 

41 West 82nd Street 
New York 24, N. Y. 

Bevel Granite Co. 
Not. Inc., 

119thSt.&Kedziefcv. 
Didelis paminklų ir koplyčių 
pasirinkimas - Atdara kas­
dien — Vakarais pagal su­
tarimą. 

Telephone BEVERLY 3632 
\ 'J UJ' 

LIODĖSIO VALANDOJ 
Šaukite 

MAŽEIKA « EVANS 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 

6845 So. Westem Av* 3319 l i t u o n k c Ave. 

PROspect 0099 YARd$ 1138-1139 
Tunu kur* gyven* kuote miesto dily* gausime koplyfif artfuu jutu tuma 

PIRKITE TIESIOG NUO—! 
MR. NELSON 

— Savininko — 

Sf. Casimir Monument 
Company 

3914 West lllth St. 
Vienas Blokas nuo Kapinių 

Didžiausias, paminklams 
planų pasirinkimas mieste. 

Telefonas CEDARCREST 6 33 5 

KAPŲ PAMINKLAI TIESIOG IŠ DIRBTUVĖS 

• 

Ufaisakykite grafų paminklą ant aAvo mylimo as­
mens kapo — tiesiog is šios vieninteles lietuviškos pa­
minklų dirbtuvėm. 

Paminklas pristatome | visas kapines arti ar toli 

Nuo akmens Slifikavimo iki raidžių iškalimo Ir 
paveikslų įstatymo — MTTIN Ir KAMENSKY eksper-
tyvis darbas yra paremtas 45 metų patyrimu. 

Aplankykite mos Ir pamatykite mfisn darbo pavys-
džius. Dirbtuve yra atdara vteomig dienomis Ir viso­
mis valandomis. 4 

BITTINandKAMENSKY 
Monument Works 

S938 W. l l l t h STBEET — Tel. BEVerly 0005 
Pirmoji paminklų dirbtuve nuo 8v. Kazimiero kap. rartų. 

SENIAUSIOS IR MODERNIŠKIAUSIOS 
La i d o t u v i Ų Į s t a i g o s 

JOHN F, ĘUDEIKIS 
LkJt 

V 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 
AMBULANCE DIENĄ IR NAKT| 

4605-07 South Hermitage Avenue 
Tel. - YARDS 1741-2 

4330-34 South California Avenue 
Tel. - LAFAYETTE 0727 

Patogios Koplyčios VELTUI — Bet Kurioje 
Chicagos Miesto Dalyje. 

RADIO PROGRAMAI 16 STOTIES W G E S 
( 1390 kilocycles ) 

Leidžiama Kas Šeštadienį Nuo 9:15 Iki 9:30 Vai. Ryto. 

SEKANTIEJI YRA NARIAI CHICOGO LIETUVIŲ 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIŲ ASOCIACIJOS 

Amlnilansų patarna­
vimas -yra teikiamas 
diena ir naktį Rei­
kale, šaukite mus. sff l W 

Mes turime koplyčias 
visose Chicagos į T 
Rost^ando dalyse ir 

i tuojau patarnaujame. 

LACHAWICZ ir SŪNAI 
2314 VV. Z'Srd PLACE Phones — VIRginia 6672 
18756 S. MCHIGAN PULiman 1270 

PETRAS P. GURSKIS 
659 WEST 18th STREET Phone SEEley 5711 

IGNACAS I. ZOLP 
1646 WEST 46th ST. Phone: YABds 0781 

POVILAS J. RIDIKAS 
SS54 S. HALSTED ST. 710 W. 18th 8TBEET 

Telephone: YARds 1419 

LEONARDAS L BUKAUSKAS 
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: rOJnian 9661 

ANTANAS M. PHILLIPS 
S»OT a UrDANlCA AVB. Phots TAgJb 49W 

JULIUS UULEVICIUS 
4S48 a CALIFORNIA AVE. Phone LAFayette U I S 



8 DIENRAŠTIS DRAUGAS, CHICAGO, ILLINOIS šeštadieni* ^^° H «1 »*M$ 

ROSELAND MOTINŲ DIENOS LINKSMAS PIKNIKAS 
Rytoj, Sekmadienį, Gegužės (May) 9-tą d., 1948 m. 

Vytauto Darže, 115th St., tarp Cicero ir Pulaski gat. 
Lai šis piknikas būna daugiau negu piknikas; tegul jis būna ir Motinos 

pagerbimo proga! Vyrai, atsiveskite savo žmonas. Sūnūs ir dukterys atsives­
kite mylimą motiną ir čia su visais linksmai ir šeimyniškai praleiskite dieną! 

VISI KAIP VIENAS Į ROSELANDIE Č1Ų RYT DIENOS DIDELĮ PIKNIKE! 

Rengia - Visi; Šventu Parapija iš Roseland, Illinois 
Pradžia - 12-tq vai. pietų, o įžanga visiems veltui 

Nuoširdžiai kviečiame visus Roseland'o ir aplinkiniu miestu lietuvius at­
vykti su savo draugais ir pažįstamais j šį mūsų pikniką, k:;r jūsų laukia diena 
tikro džiaugsmo su vaišingaisiais ir nuoširdžiais RoselandieSiais. 

m 
K* 

KVIEČIA — KUN. KLEB. J. ŠAULIN SKAS IR PIKNIKO RENG. KOMISIJA 

: - 2 S : - 3 S * S 2 * 3 S * 3 £ 

Plėšikai Apipiešė Lietuvių Spulką 
Trys ginkluoji plėšikai 

įsiveržė j Univer^al Savings 
and Loan Asscciation, lietu­
višką spulką, 1739 S. Hals-
ted st. Ten atstatė ginki iš 

ui Brangiau Važiuoti, 
CTA Turi Nuostoliu 

Chicago Transit Board 
rketuriuVdarbinTnku^'ir^du m * n 0 *">*" „ l a i k u f ^ l t į 

kostumierius ir privertė An- važiavimą L ir gatveka-
taną Rypkevicz atiduoti pi- ™* d™ v i e n J* < » * * n ™ 
nigus. Plėšikai pasiėmę 1 0 l k l į1' 1

v
r . n u o . 1 2 . l k l , 1 3 

maždaug $2,500 išbėgo lauk, c e n t u ' J a » s e s l . mėnesiai ka! 
kur laukė automobilis su C h i c a S ° g a u s i t Authonty 
vairuotoiu perėmė linijas, ir pe r tą 

Spėta paimti automobilio P a i k ^ { ^ i $2,500 000 
numeris. Vėliau M3xwell Į s k v l S - * * ? * ? n

 0 jg™» ^ 
policija susekė, kad tas au- ; J o m i s važiuoja 3,000,000 ke-
tomobilis buvo oavo-tas. A- | l e i v i l i - S u p a k e l ^ a k a ^ a fa" 
piplėšimo metu į spulką įėjo n o m a S a u t i S 3 0 ' 0 0 0 d a u " 
Petronelė ~Bukau s k i e n ė, š i a u ieiCT kasdien ir tokiu 

būdu padengti dabar esan-

KATASTROFA ORE 

3422 S. Mcrgan, su savo 
anūku Rayrroid Siomionis, 
15. Ji savo piniginėje turėjo t e k l l l i ; 

$150, bet plėšikai jų nepa­
ėmė. Tai jau antrą kartą, 
kad plėšikai užpuolė lią lie­
tuvių spulką. 

tį kasdieninį $25,000 neda-

" i i ? * Die"L„ Ieškomi Asmenys LONDONAS. Oficiali 
sovietų žinių agentūra, 
Tass, praneša, kad su šiais 
metais Rusija mini gegu-
žies 7-tą kaipo Radio Dieną, 
pagerbti rusui mokslininką 

I Alexander Pcpov, kuris i 
f prieš 53 metus išrado radio. 
\ Tass sako, kad nuo to laiko 
rusai visą laiką stovi pir­
moje vietoje radio tekniko-
je. 

(Pirmą patentą dėl bevie­
lio telegrafo vartojant ra­
dio bangas gavo iš valdžios 
italų išradėjas Guglielmo 
Marconi prieš 52 metus 
Londone). 

Kas Girdėt^ 
Chicago je # 

Veiktzas Nužudė Por? 
BRYAN, O. — Ervjn In- Detroit, Mich., gyventojai ^apžiūri griaučius vieno lėk-

gle, 14, norėio automobiliu | tuvo, kuris ore susidūrė su kitu lėktuvu. Pastarasis nu­
vykti į mokyklos rengiamus j krito ant vienų kapų. Katastrofoj trys įgulos nariai žu-
Ickius, bet netur"jo auto­
mobilio. Jis bandė pasisko­
linti iš John Gab iel ir -jo 
žmonos, Pearl, abu 57. Kai 
jie nesutiko paskolinti, vai­
kezas juos mirt* n ii pašovė. 

LT II C "v kl žmonos lavonas rastas 
1x61 ly uTĮZO N3H10 |grcvyje arti kapinių, o jos 

Buvęs Chicagos mayoras ; vyras pasimirė ligoninėje po 
ir įtakingas cemokratų par- i kelių valandų. Studentas 
tijos šulas, Edward Kelly j prisipažino prie piktadarys-
grįžo Chicagon, po trijų j lės. Kai tėvai ir mokyklos 
mėnesių gydymoii iš l:gos nemoka tinkamai auklėti 
Kalifornijoje. Kelly laik- \ vaikus, panašiai atsitinka, 
raitininkams pare škė, kad j — — 

į L l L t u T l Lu„Tn
k
ąai Jau N eP' l t r u k s Kuro 

VVallacą bus galima pažą- VVASHINGTON. — A. 
ootį. Blakeslee, Michigan pečių 

fabrikantas, pareilkė kon­
greso kuro komisijai, kad 
jo kompanijai nusibodo daž­
ni šalyje pasire škianti ku-

vo ir vienas sužeistas. • - i * , . 

Pavogė S35rG00 
Plėšikai įsilaužė į Titus 

(Acme telephoto) 

•*.• 

TSSS! ŽINIOS JL DOMIOS 
^s 

Šviesos Buvo Žalios 
ST. LOUIS. — Policinin­

kai tiktai nusijuokė kai 
dviejų automobilių vairuo­
tojai po įvvkusios nelaimės 
pradėjo aiškinti, kad vienam 
ir kitam žalia šviesa davė 
leidimą važiuoti. Bet polici­
ninkai nuraudo ir paleido 
abu vairuotojus kai susek­
ta, kad trafiko šviesos bu­
vo sugedusios ir tikrai a-
biems rodė žalią šviesą. 

Perka Automobilius, j Turėjo Kieta Galvą 
Užmoka uz Svarą COLIGNY, P. Afrika -

Sodininkas stovėjo savo so-
BUFFALO, N. Y. — Cia 

sukėlė sensaciją vartuotų 
automobilių pirkėjas, kuris 
pasiskelbė Buffalo Evening 
News laikraštyje, kad jis 
perka automobilius ir už­
moka u i kiekvieną svarą. 

de žiūrėdamas, kai vietiniai 
gyventojai rinko obuolius. 
Staiga aukštai vienoje obe­
laitėje šaka subraškėjo ir 
lūžo, o darbininkas nukri­
to žemėn. 

Nebijo Sunkaus Darbo 
E. MANSFIELD, O. — 

Vagis įsilaužė į Everett He-
le namus. Pasirodo, kad jis 
nebijojo sunkaus darbo, nes 
iš skiepo išsinešė du tonus 
anglių. Hele sako, kad jam 
nuostolių padaryta $25. 

Sodininkas išsigando ir 
Savo skelbime jis siūlo pribėgęs paklausė atsisto-

Warner namus, 1430 N. ; r o trukumai, ir už tai jo 
Kedvale, surišo Warner ir ' kompanija dabar išdirba pe-
jo žmoną, ir per dvi valan- j čių, kuris degina gazą, alie-
das landžiojo po namą. Pa- jų ar angiis. Daugeliui pa­
galiau pasišalino, išsineš- 'tiks toks pečius, nes kiti po 
darni su savim $36,000 ver- | kelias eiles mainydavo pe-
tės kailinių, brangakmenų I čius prisitaikindami prie 
ir pinigų. I esamo kuro. 

sekančiai: už Chevrolet, 
Ford ir Plymouth 68 ir 172 
centų:; už niekam netinka­
mus automobilius su ar be 
ratų 38 ir 174 centų; už 
Buick, Pontiac ir Oldsmo-
bile 73 ir 172 centų; o už 
Cadillac, Lincoln ir Pa-
ckard 80 centų už svarą. 
Nepasakyta ar jam biznis 
sekasi ar ne. 

jusį darbininką ar jis susi­
žeidė. Darbininkas atsakė: 
"Visai ne, bet esu labai lai­
mingas. Aš nupuoliau ant 
galvos". 

Apsimoka Skelbtis 'Drauge'. 

Lapenaitė, Aurelija, iš Pum­
pėnų vai., Panevėžio ap. 

Liutkevič us, Bronius, iš Smil­
gių vai., Panevėžio ap. 

Lukauskis, Stanislovas, iš Kar­
tenos vaJ., Kretingos ap., Chica-
goje. 

Lukšas, Emilis, iš Vilkaviškio, 
gyv. Kai firnijoje, turi mėsos pre­
kybą. 

Mackevičiūtė, Liuda, iš Alun­
tos vai., Utenos ap. 

Makutenas, Antanas, Chicagoj. 
Marc'jonaitė, iš Rokiškio apskr. 

duktė Matulytės — Marcijonie-
nės, gyv. Chicagoje. 

Mičiulis, Juozas, kilęs iš Ke­
turvalakių, Vilkaviškio ap. 

Mikulskis, Juozas, ir jo sesuo 
:'š Navadoles km., Virbalio vai., 
Vilkaviškio ap. 

Milašius, Aleksandras. 
Miliukevičius, Adomas, ir se­

suo Petronėle, iš Leipalingio v. 
Miltinas, Antanas, ir sesuo Ne-

libavičienė, Magdė, iš Marijampo­
lės ap. 

Milkovienė, Matilda, iš Kvietiš-
kio vai., Marijampolės ap., gyv. 
Brooklyne. 

Misiūnas, Stasys, iš Balninkų 
va'.. Ukmergės ap. 

Mockevičius, Jurgis, sūnus Si­
mono, iš Šakių ap., gyv. Cleve-
!and, Ohio. 

Mockus, iš Kretingos ap., su-
sirašnėdavo su Magdalena Mi­
kuckiene. 

Morkus (Morkys), Antanas, 
sūnus Vinco ir Mortos Valenti-
naitės, iš Kėdainių ap., gyv. Phi 
ladelphijoje. 

Motušis, Antanps ir Motiejus, 
iš Švėkšnos vai., Tauragės ap. 

Motuzaitės, Marciiona ir Vale­
rija, iš Gruzdžių vai., Šiaulių ap. 

Motuzas. Stasys, sūnus Bene­
dikto, iš Valdomų km., Gruzdžių 
vai., Šiaulių ap.. prašo atsiliep­
ti gimines ir pažįstamus. 

Ifftkomle.H a: apte Juos Slnantleį 
prašomi kreiptis I: 

CONSULATE GENERAL 
OF UTHUANIA 

41 Nešt 82nd Street 
Mew York. N. T. 

Anglai Turi Pinigy 
YOUR 
SAVINGS 
ARE 
WELCOME 

LONDONAS. — Bažnyti­
ne organizacija pravedus 
tyrimą;, paskelta, kad A n g - ' t ū r ą i r demokratų ir repu 

LAWRENCEBURG^ Ind. 
iCrawford Peters turėjo la­
ibai daiug drrugų ir j : s ma­
ne, kad jam bus lengva per 
balsavimus būti išrinktam 

J prokuroru Dearborn - Ohio 
apskričių. 

Jis išstatė savo kandida-

MOKAME 3 % DIVIDENDU 
ANT PAID UP SAVINGS 

(Current Rate) 

Pasidėję pinigus šioje tvirtoj įstaigoj, 
visada gausite geresnį atlyginimą. Visų 
indėliai apdrausti iki $5000.00. 

Mes perkelsime jūsų pinigus iš kitų įstaigų j 
CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSOCIATION, jeigu 
atsinešite mūsų raštinėn taupimo knygutę. 

MCSŲ TURTAS SIEKIA VIRS $2,250,000.00 
# 

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSOCIATION 
6234 SO. WESTERN AVE. — GROVEHILL 7575 

John Pakel, Pres. 

• • • ^ 

WeVe happy to be of fervice fo Individe 
als and iamilies who wam to look to th« 
future with safety, by taving regularly ia 
•n insured savings account here. Start with 
• small amoom now-and save *here regu* 
larl>. ^ 

M U T U A L FEDERAL SAVINGS 
and £<xm c^4d0ciatCon 
CWt«r«4 oad Sup.rW.«d by * » UMud Statas O — — — I 

2202 W. CERMAK RD. • CHICAGO 8, ILUNOIS 
PMONt VTt9inia 7747 JOHN L KAZANAUSKA*, Hm. 

lai per metus išleidžia bili­
joną svarų (4 bilijonus do­
lerių) kasmet, dedami lai-
žybas ant arkliukų*, šunų ir 
futbolo žaidimus. Raporte 

'pasakyta, kda toks gembli-
nimas virsta tautos epide­
mija. 

SECURITY 
BONDS 

blkionų partijų sąstatuose. 
Nors Peters buvo pažangus 
ir gudrus, vienok pralaimė­
jo. Nuo dabar daugiau ne­
stos i politiką. 

Sugadino Darbymetį 
NEW YORK. — Samuel 

Hemphill buvo policijos 
areštuotas 18-tą kartą. Iš 
profesijos jis geras kišenių 
tuštinto jas. Jis pasiskundė 
policijai, kad jį ne laiku 
areštavo, nes dabar prasi­
deda geriausia piūtis. Po še­
šių mėnesių/ kalėjimo, jau 
sezonas bus užbaigtas. Žie­
mos metu darbymetis visai 
prastas. 

STASYS LITWINAK SAKO: 
r#r.lRBP T A I GERIAUSIAS LAIKAS 

UI\MJI\LI — PIRKTI VISOKIOS RŪŠIES 
NAMAMS REIKMENIS." GERAS PASIRINKIMAS 

Stogams Reikmenys — Insuluotu Plytų-Išvaizdos Sidings 
— Langų — Dury — Tvoroms Materiolo — Maliavos — 
Varnlšo — Enamelio — Geležinių Namams Reikmenu-

HaroVare — Pleisterio — Cemento — Srutų — Visokios 
Rūšies Insuliacijos Materiolo — Šturmo Langu — Kom­
binacijos Durų — WaUboard — Plaster Board — Vamz­
džių ir Daug Kitų Reikalingų Dalykų. Pasiteiraukite! 

APROKAVIMAS IR PRISTATYMAS TEIKIAMAS DYKAI 

STASYS LITWINASr Pres 

CARR MOODY LUMBER CO. ' 
S039 S. HALSTED ST TEL. VICTORY 1272 

VALANDAS: NuiMfctoa nd. ryto iki 6-toa vaL vak. 

X Rytoj Motinos Diena — 
pagerbimas gyvųjų ir miru­
siųjų motinų, kurių reikšmę 
ne tik vaikų, bet bendrai vi­
sų žmonių gyvenime rašy­
tojai yra gražiausia aprašę, 
poetai jausmingiausiai ap-

i dainavę. Rytoj visose mūs 
bažnyčiose tikinčiųjų karš-

! tos maldos plauks už svei­
katą gyvųjų ir už amžiną 
atilsį jau mirusiųjų motinų. 

X Kun. dr. J. Prunskis ir 
Vyt. Galvydis rytoj, gegu­
žes 9 d., kalbės Šv. Kryžiaus 
parap. salėj, Town of Lake. 
Prakalbos prasidės 7:30 vai. 
vakare. V. Galvydis kalbės 
apie stebėtinąją mergaitę 
Teresę Neumann, kurią jis 
kelis kartus matė ir su ku­
ria kalbėjosi. 

X Kun. P. Gasiūnas, šv. 
Mykolo parapijos klebonas, 
su parapijos komitetu pas-

J tarąsias kelias savaites ruo­
šės parapijos karnivalui, ku­
ris vakar atidarytas para­
pijos kieme ir svetainėj. I-
vairiausių pramogų jauni­
mui ir augusiems ant kiek­
vieno žingsnio. 

X Dievo Apvaizdos para­
pijos senojoj mokykloj da­
romas »didelis remontas iš 
lauko puses. Po visų darbų 

1 pastatas atrodys kaip nau-
I jas. ši mokykla yra viena 
istorinė Chicago lietuvių ka­
talikų patalpų. Prieš trejetą 
desėtkų metų šioj mokykloj 
reiškėsi didžiausias lietuvių 
katalikų jaunimo veikimas. 

X Viena beda ne beda — 
tą gali paliudyti dr. S. Bie-
žis ir jo žmona. Prieš savai­
tę Biežienė lipdama iš gat-
vėkario smarkiai niksterėjo 
koją, o už poros dienų 'meis­
trai * pavogė. daktaro auto­
mobilių. Bet bėdos baigėsi 
laimingai: žmonos koja jau 
kaip ir sugijus, o už dviejų 
dienų daktaro automobilius 
rastas visai nenukentėjęs. 

X Amerikos Legijonas 
kasmet pavasarį suruošia 
Aguonėlių Dieną (Poppy 
Day) karių invalidų naudai. 
Šįmet toji Aguonėlių Diena 
Chicagoj bus gegužės 24 d. 
Legijono komisija jau renka 
aguonėles, kurias kariai in­
validai ligoninėse padarė. 

X Petras Daužvardis, sū­
nus Lietuvos konsulo, yra 
išvykęs porai savaičių į ma­
nevrus su U. S: Navai Re-
serve. Dabar jis plaukioja 
karo laivais Atlante. Petras 
studijuoja mechanišką inži-
nierystę Illinois Institute of 
Technology. 

X V. ir T. Grigalaičiai 
šiomis dienomis įsigijo na­
mą Ciceroj, 1812 So. 48th 
Court. V. Grigalaitis yra sa­
vininkas Parkholme Service 
Station, 5(300 W. Cermak Rd. 
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